
  
  
  

  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

  
 

OZOLNIEKU NOVADA 
TERITORIJAS  PL ĀNOJUMS 

  
 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 
  
  

  

 
 
 
 
 
 

Ozolnieku novada dome 
2014



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 2 

SATURS  
 

Ievads 3 

Teritorijas plānojuma izstrādes mērķis un pamatprincipi 4 

1. nodaļa. Spēkā esošo teritorijas plānojumu un detālplānojumu  
izvērtējums 

7 

1.1. Ozolnieku novada teritorijas plānojums 2006-2018 gadam 7 

1.2. Salgales pagasta teritorijas plānojums 2006-2018 gadam 12 

1.3. Apstiprināto detālplānojumu izvērtējums 14 

2.nodaļa. Teritorijas plānojuma risinājumu pamatojums 17 

3.nodaļa. Teritorijas plānojuma atbilstība ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijai 

35 

4.nodaļa.  Kaimiņu kopējo interešu teritorijas 39 

1.pielikums. Artēziskie urbumi Ozolnieku novada teritorijā 41 

2.pielikums. Ūdensteces Ozolnieku novada teritorijā 47 

3.pielikums. Komersantu ceļi Zemgales mežsaimniecībā 57 

4. pielikums. Komersantu ceļi Zemgales mežsaimniecībā, kurus AS 
„Latvijas valsts meži” plāno būvēt/ rekonstruēt 

58 

5.pielikums. „Latvijas valsts meži” ceļi  Ozolnieku novadā 59 

6.pielikums. Pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai nepieciešamās 
teritorijas Meža autoceļi un atpūtas vietas Ozolnieku novadā 

61 

7.pielikums Meža autoceļi un atpūtas vietas Ozolnieku novadā 68 

8.Pielikums. Aizsargājamās dabas teritorijas Ozolnieku novadā 69 

9.pielikums. Aizsargājamie koki Ozolnieku novadā 

 
70 

 

10.Pielikums. Valsts ģeodēziskā tīkla punktu saraksts 

 
76 

 

11.Pielikums. Vietējā ģeodēziskā tīkla punktu saraksts 

 

 

        77 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 3 

IEVADS 

Ozolnieku novada teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas plānojums, kurā parādīta novada teritorijas pašreizējā izmantošana, noteikta 

plānotā (atļautā) izmantošana un izmantošanas aprobežojumi ar ilgtermiņa 

perspektīvu uz 12 gadiem. Teritorijas plānojuma izstrādē ievērota Ozolnieku novada 

teritorijas plānojuma 2006. – 2018. gadam un Sidrabenes pagasta teritorijas plānojums 

2006.- 2018.gadam pēctecība.  

Ozolnieku novada teritorijas plānojums sastāv no četrām daļām: 

1. daļa - Paskaidrojuma raksts, kas satur informāciju par : 

• teritorijas plānojuma izstrādes nosacījumiem un principiem; 

• spēkā esošo teritorijas plānojumu izvērtējuma;  

• teritorijas attīstības mērķiem un virzieniem; 

• teritorijas plānojuma risinājumu aprakstu un pamatojumu; 

• teritorijas plānojuma atbilstību ilgtspējīgas attīstības stratēģijai.  

2.daļa - Grafiskā daļa, kas izstrādāta mērogā 1: 10 000 uz Latvijas ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras izgatavotās vienkāršotās topogrāfiskās kartes (2009) 

koordinātu sistēmā LKS – 92, digitālā (.dgn) failu formātā, Microstation 

programmatūrā. Grafiskajos materiālos atspoguļota teritorijas esošā un plānotā 

(atļautā) izmantošana. 

3.daļa – Ozolnieku novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

4.daļa - Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi , kurā ietverti: 

• Pašvaldības lēmumi, kas attiecas uz plānojuma izstrādāšanu; 

• Institūciju izsniegtie nosacījumi plānojuma izstrādāšanai; 

• Institūciju atzinumi par izstrādāto plānojumu un  izstrādātāja komentāri;   

• Sabiedriskās apspriešana materiāli.   

 

  

  

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 4 

 TERITORIJAS PL ĀNOJUMA IZSTR ĀDES MĒRĶIS UN 
PAMATPRINCIPI 

Plānojuma izstrādes mērķis, uzdevumi un pamatprincipi 

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma mērķis ir sekmēt līdzsvarotu un ilgtspējīgu 

novada attīstību, veicināt augstvērtīgas dzīves vides veidošanu, paaugstinot katra 

novada iedzīvotāja labklājību un sociālo drošību, nodrošināt līdzsvarotu ekonomisko 

attīstību, racionālu dabas, cilvēku un materiālo resursu izmantošanu un 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu. 

Ozolnieku teritorijas plānojuma uzdevumi: 

- nodrošināt novada teritorijas, dabas un materiālo resursu racionālu 

izmantošanu, kas veicina līdzsvarotu attīstību; 

- radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei; 

- veicināt augstas kvalitātes dzīves vides veidošanu, nodrošinot pakalpojumu un 

publiskās infrastruktūras pieejamību; 

- nodrošināt vides kvalitātes saglabāšanu, rūpniecisko un vides risku novēršanu; 

- saglabāt dabas un kultūrvēsturisko mantojumu, ainavas un bioloģisko 

daudzveidību; 

- nodrošināt sabiedrības iespēju iegūt informāciju un izteikt savu viedokli par 

teritorijas attīstību. 

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādē ir ievēroti teritorijas plānošanas 

pamatprincipi:    

Ilgtspēj īgas attīstības princips 

Šā principa ievērošana teritorijas plānojumā paredz tagadnes vajadzību piepildīšanu, 

nodrošinot nākamajām paaudzēm kvalitatīvu vidi; līdzsvarotu ekonomisko attīstību, 

racionālu dabas, cilvēku un  materiālo resursu izmantošanu, dabas un kultūras 

mantojuma attīstību un saglabāšanu.   

Interešu saskaņotības  princips 

Ozolnieku novada teritorijas plānojums ir izstrādāts saskaņā ar  Ozolnieku novada 

teritorijas plānojuma  2006. – 2018. gadam un Sidrabenes pagasta teritorijas 

plānojuma 2006.-2018. gadam izvirzītajiem mērķiem un pamatnostādnēm, Zemgales 

plānošanas reģiona teritorijas plānojumu   2006 - 2026. gadam, Zemgales plānošanas 

reģiona   attīstības programmu 2008.-2014.gadam,  Tradicionālās amatniecības un 

mākslas industrijas attīstības programmu 2011.-2016.gadam Zemgales un 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 5 

Ziemeļlietuvas teritorijai, Sociālo pakalpojumu attīstības programmu 2010.-

2016.gadam Zemgales reģionā, Zemgales plānošanas reģiona inovatīvās attīstības 

programmu 2008.-2014.gadam, Zemgales plānošanas reģiona tūrisma attīstības 

programmu 2008.-2013., Zemgales plānošanas reģiona Mežsaimniecības attīstības 

programmu un Latvijas reģionu ekonomikas attīstības perspektīvas un virzienus 2010-

2011.   Izstrādes gaitā tika ievērotas kaimiņu pašvaldību kopējo interešu teritorijas un 

teritoriju plānojumi. 

Konkurences princips 

Šis princips paredz ievērot novada esošo un potenciālo iedzīvotāju intereses, un 

vienlīdzīgus priekšnoteikumus uzņēmējdarbībai, kas ļautu Ozolnieku novadam kļūt 

par augstvērtīgu dzīves un darba vidi, piesaistītus iedzīvotājus un uzņēmējus un līdz ar 

to finanšu resursus, kas savukārt nodrošinātu novada tālākas sekmīgas attīstības 

iespējas. 

Daudzveidības princips 

Šis princips teritorijas plānojumā paredz novada kultūrvēsturiskās vides, 

saimnieciskās darbības, dabas pamatnes, dzīves telpas un rekreācijas potenciāla 

daudzveidības nodrošināšanu un dažādotas attīstības iespējas. Plānojums paredz 

attīstības iespējas dažāda rakstura aktivitātēm. 

Atkl ātības  princips 

Novada teritorijas plānojums tika izstrādāts ar sabiedrības līdzdalību. To nodrošināja 

organizētās sabiedriskās apspriešanas, informācija vietējā presē un interneta vietnē, 

iedzīvotāju viedokļa uzklausīšana.  

Nepārtraukt ības un pēctecības princips 

Šis princips nodrošina, ka mainoties spēkā esošajam teritorijas plānojuma 

pamatojumam – novada attīstības stratēģiskajiem virzieniem, attīstības prioritātēm un 

tml., teritorijas plānojums var tikt grozīts, saglabājot spēkā tās teritorijas plānojuma 

daļas, kuru pamatojums nav mainījies. 

 
 Teritorijas plānojuma izstrādes tiesiskais regulējums 

 
 Teritorijas plānojuma izstrāde tika uzsākta atbilstoši Latvijas Republikas  Teritorijas 

plānošanas likumam un Ministru Kabineta  06.10.2009. noteikumu Nr.1148 ” Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” prasībām un noteiktajai procedūrai. 

Teritorijas plānojuma izstrāde tika pabeigta atbilstoši Latvijas Republikas „Teritorijas 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 6 

attīstības plānošanas likumam” un  Ministru Kabineta  06.10.2012. noteikumu Nr.711 

” Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”. 

Teritorijas plānojuma izstrādē ievērotas teritorijas attīstības plānošanu reglamentējošo 

Latvijas Republikas normatīvo aktu  prasības.  Tāpat teritorijas plānojuma izstrādē ir 

ievēroti valsts un pašvaldību institūciju izsniegtie tehniskie noteikumi un izanalizēti 

juridisko un fizisko personu priekšlikumi, norādījumi un viedokļi.   

 Izstrādātā Ozolnieku novada teritorijas plānojuma redakcija tika nodota publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. Publiskā apspriešana notika no 

2014.gada 27.maija līdz 2014.gada 26.jūnijam.  Pēc publiskās apspriešanas tika 

pieņemts Ozolnieku novada domes lēmums par teritorijas plānojuma redakcijas 

pilnveidošanu. Pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana notiek no 2014.gada 

20.augusta līdz 2014.gada 10.septembrim.  

  

Ozolnieku novada teritorijas plānojums   tiks apstiprināts  ar Ozolnieku novada domes   

2014.gad 14.oktobra lēmumu Nr.15. Saistošie noteikumi Nr.11/2014 „Ozolnieku 

novada teritorijas plānojums. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprināti  ar Ozolnieku novada domes   2014.gad 12.novembra 

lēmumu Nr.11. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 7 

 
 
1.nodaļa. 

SPĒKĀ ESOŠO TERITORIJAS PLĀNOJUMU UN 
DETĀLPLĀNOJUMU IZV ĒRTĒJUMS 

1.1.   Ozolnieku novada teritorijas plānojums 2006-2018 gadam 

Ozolnieku novada teritorijas plānojums 2006 -2018 gadam tika izstrādāts saskaņā ar 

Ozolnieku novada attīstības stratēģiju 2004 – 2010 gadam un atspoguļo novada 

attīstības iespējas līdz 2018.gadam. Plānošanas dokumenta izstrāde tika uzsākta 

saskaņā ar Ozolnieku novada domes 2004.gada 13.maija lēmumu Nr.7 , 6§ ”Par 

Ozolnieku novada teritoriālā plānojuma izstrādāšanu” . Teritorijas plānojums 

izstrādāts atbilstoši  LR „Teritorijas plānošanas likums” un Ministru Kabineta 

19.10.2004.noteikumu Nr.883 ” Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” prasībām un noteiktajai procedūrai.  

Teritorijas plānojuma mērķis ir sekmēt līdzsvarotu un ilgtspējīgu novada attīstību, 

veicināt augstvērtīgas  dzīves vides veidošanu, paaugstinot katra novada iedzīvotāja 

labklājību un sociālo drošību, nodrošināt līdzsvarotu ekonomisko attīstību, racionālu 

dabas, cilvēku un materiālo resursu izmantošanu un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu. 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu attīstību, Ozolnieku novada teritoriju laika 

posmā no 2006. līdz 2018. gadam   tika paredzēts veidot kā  kvalitatīvas un 

augstvērtīgas dzīves vide ar attīstītu publisko un inženiertehnisko infrastruktūru, 

turpinot attīstīt lauksaimnieciskās ražošanas un rūpnieciskās ražošanas teritorijām.  

Ozolnieku novada teritorijas plānojumā nospraustās teritorijas attīstības vadlīnijas 

paredz dzīves vides kvalitātes paaugstināšanos, sabalansējot  vietējās pašvaldības un 

reģiona attīstības intereses, ekonomikas izaugsmi un dabas un kultūrvides 

saglabāšanas prasību ievērošanu. 

Teritorijas attīstībā tika iezīmēti sekojoši galvenie virzieni: 

1) Saglabāt tradicionālās lauku ainavas, kā arī bioloģisko daudzveidību veidojošās 

ainavas un turpināt to veidošanu nākotnē; 

2) Saglabāt augstvērtīgās lauksaimniecībā izmantojamās zemes   lauksaimnieciskās 

ražošanas nodrošināšanai;  

3) Plānot jaunu apdzīvojamu, ražošanas, tūrisma un atpūtas aktivitātes  pēc iespējas 

izmantojot esošo infrastruktūru; 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 8 

4)  Plānot pasākumus virszemes un pazemes ūdeņu aizsardzībai; 

5)  Neparedzēt, bez pamatotas vajadzības, meža zemju transformāciju citos zemes 

izmantošanas veidos; 

6) Savrupmāju teritorijas veidot tuvināti esošajai apbūvei.Teritorijās tālāk no 

ciemata centra veidojamas retinātu apbūvi, kas veido  pāreju no urbanizētas vides uz 

dabas teritorijām, nodrošinot vizuālās uztveres un ainavu daudzveidību un 

samazinot antropogēno slodzi uz dabas teritorijām. Savrupmāju būvniecība atļauta 

tikai pēc teritorijas inženiertehniskās sagatavošanas; 

7) Veidot ražošanas uzņēmumu un darījumu objektu zonas koncentrējot tos pie 

esošajām (Ozolniekos, Raubēnos, Ānē,  Brankās, Jaunpēterniekos); 

8) Izstrādāt novada vides politikas stratēģiju, kurā tiktu novērtēts vides stāvoklis      

un noteikti pasākumi vides aizsardzībai.   

Teritorijas plānojumā ir noteikti galvenie teritoriju izmantošanas veidi un to apbūves 

vadlīnijas. Tāpat ir izdalītas teritorijas ar īpašiem nosacījumiem. Tā, piemēram,  ir 

rezervētas  teritorijas    autonomo pašvaldības funkciju realizēšanai. Zemes īpašumus 

paredzēts izmantot administratīvo funkciju, izglītības, kultūras, sporta, atpūtas, 

sociālās un  veselības aprūpes nodrošināšanai, infrastruktūras uzturēšanai (komunālā, 

ūdensapgāde, kanalizācijas, ceļi, enerģētika,  atkritumu savākšana), nodrošināšanai ar 

dzīvojamo fondu, uzņēmējdarbības atbalstam, kapsētu ierīkošanai u.c.  

Lauksaimniecības zemju izmantošanā galvenais mērķis ir saglabāt augstvērtīgās, 

meliorētās un  auglīgākās lauksaimniecības zemes lauksaimniecības attīstības 

nodrošināšanai, kas veicinātu teritorijai raksturīgo ainavu un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu. 

Kā galvenais lauksaimniecības virziens noteikts - augkopība. Līdzās tradicionālai 

lauksaimniecībai, plānota tādu produkcijas veidu kā upeņu, smilšērkšķu, skābo un 

saldo ķiršus, cidoniju, dzērveņu, aveņu (īpaši dzeltenās), ķimeņu, ārstniecisko augu 

tēju audzēšana. 

Esošās meliorācijas sistēmas būves un ierīces saglabājamas un regulāri kopjamas.   

Mežu teritoriju izmantošanā galvenais mērķis ir noteikts  saglabāt mežu zemes 

mežsaimnieciskās attīstības nodrošināšanai, ievērojot ilgtspējīgu (nenoplicinošu) 

apsaimniekošanu, kas veicinātu teritorijai raksturīgo ainavu un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 9 

Mežu teritoriju ilgtermiņa mērķu sasniegšanai noteikta sadarbība ar mežu teritoriju 

īpašniekiem. Veicamie saimnieciskie darbiem jābūt plānotiem pēc ilgtspējīgas 

mežsaimniecības principiem. 

Plānotā saimnieciskā darbība mežu teritorijās saistīta ar mežu saglabāšanu 

atsevišķiem īpaši aizsargājamiem meža iecirkņiem (dabiskie meža biotopi, 

mikroliegumi).Mazvērtīgās, nemeliorētās, akmeņainās vai nerentablās 

lauksaimniecības zemes (kuru auglība zemāka par 31 ballēm)   un krūmājiem 

aizaugušās teritorijas paredzēts rekultivēt meža zemēs.     Ap ciemu teritorijām  

paredzēta  koku vai krūmu grupu stādījumus, kas kalpotu kā vējlauzes vai 

buferstādījumu (aizsargstādījumu) zonas.  Teritorijas plānojumā apmežojamās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes izdalītas, lai veicinātu ar krūmiem un kokiem 

aizaugušo zemju transformāciju par meža zemēm un vecinātu stipri erodēto augšņu 

apmežošanu. 

Lai nodrošinātu derīgo izrakteņu ieguvi, plānojumā noteiktas derīgo izrakteņu atradņu 

teritorijas. Noteikts, ka pēc derīgo izrakteņu ieguves karjeros jāveic rekultivācija.   

                  Virszemes ūdeņu teritorijas ir noteiktas ar mērķi  – izdalīt ar ūdeni apklātās teritorijas, 

veicinot to izmantošanu rekreācijai, novēršot piesārņojumu ar neattīrītiem 

notekūdeņiem, organiskām vielām un lauksaimniecībā izmantojamām zemēm. 

Plānota atklāto ūdenstilpju attīrīšana, atveseļošana, to apsaimniekošanas projektu 

izstrādāšana. Virszemes ūdeņu teritorijas izmantojamas atpūtai, peldēšanai, 

makšķerēšanai. Lai saglabātu ornitoloģisko liegumu Ānes un Branku dīķu teritorijās 

un to apkārtnē, jārealizē apsaimniekošanas pasākumi.  

Lai nodrošinātu esošo īpaši vērtīgu un aizsargājamu dabas teritoriju saglabāšanu un 

aizsardzību teritorijas plānojumā izdalītas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas. Tāpat 

noteiktas teritorijas, kurām nepieciešamas izstrādāt vides apsaimniekošanas plānu, 

dabas aizsardzības plānu un individuālos aizsardzības un izmantošanas noteikumus.  

                  Ainavu saglabāšanai  un bioloģiskās daudzveidības nodrošināšanai izdalītas dabas 

pamatnes teritorijas. Noteikts, ka krūmājiem aizaugušās teritorijas pieļaujams 

apmežot. 

Parku, mežaparku un rekreācijas teritorijas  plānojumā noteiktas, lai veicinātu tūrisma 

attīstību, nodrošinot kvalitatīvu dabas vidi, teritorijas labiekārtošanu pie ūdeņiem un 

apmeklētākajās vietās. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 10 

Veicot pārdomātus un mērķtiecīgus pagasta kultūrvides izkopšanas darbus un 

sadarbībā ar kaimiņu pagastiem, paredzēts veidot teritoriju par tūrismam un vēstures 

izziņai noderīgu reģionu, kas   būtu savienojams ar aktīvas atpūtas iespējām. Kā 

priekšnosacījums paredzēts ceļu un apkalpojošās infrastruktūras rekonstrukcija vai 

izveidošana  

Teritorijas plānojumā ir noteiktas apbūves arhitektoniski telpiskā struktūras, 

inženiertehniskās infrastruktūras un transporta attīstības vadlīnijas  

                  Galvenais mērķis apbūves veidošanai ir saglabāt vēsturiski izveidojušos zonējumu – 

ap esošajiem ciemiem veidojot savrupmāju rajonus, ko ietver dabas teritorijas.  

Arhitektoniski telpiskās struktūras pamatā ir galveno apdzīvoto vietu Ozolnieku, 

Branku, Ānes, Teteles, Jaunpēternieku, Glūdas, Iecēnu un Cenu ciemu akcentēšana, 

tos papildinot ar apkalpes objektiem. 

Ozolnieku, Branku, Ānes, Teteles, Jaunpēternieku un Cenas ciemu struktūra plānots 

veidot kā kompaktu dzīvojamās, sabiedriskās, vieglās ražošanas un noliktavu apbūvi 

ar sabiedriskā un darījuma objektu koncentrāciju pie galvenajiem autoceļiem. 

Teritorijas plānojumā ir noteiktas Ozolnieku, Iecēnu, Branku, Ānes, Teteles, 

Glūdas,Dalbes, Jaunpēternieku, Cenas, Raubēnu ciemu robežas. 

Teritorijas plānojums prognozē  Ozolnieku novadā   iedzīvotāju un strādājošo skaita 

palielinājumu, līdz ar to pamatota nepieciešamība paplašināt savrupmāju apbūves 

teritorijas, kas noteikts kā dominējošais apbūves veids – ap lielākajām apdzīvotajām 

vietām (Ozolniekiem, Brankām, Āni, Teteli ,Dalbi un Glūdu). Izstrādājot teritorijas 

plānojumu, ņemtas vērā 2006.gada nekustamā īpašuma tirgus tendences,   pastiprinātā 

interese ir par dzīvojamo zonu veidošanu arī ārpus ciemu teritorijām.  

Lai gan teritorijas plānojumā ir uzsvērts, ka šī tendence ir nevēlama, jo rodas jaunas 

apbūves teritorijas ar vāji attīstītu inženiertehnisko infrastruktūru un piebraucamiem 

ceļiem, tomēr plānojuma atļautās izmantošanas zonējumā ir noteiktas daudzas 

savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas ārpus ciemu teritorijām. Lai mazinātu šādu 

inženiertehniski nesagatavotu teritoriju veidošanos, Ozolnieku novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi nosaka stingras prasības teritoriju sagatavošanai, 

pirms būvniecības uzsākšanas. Jaunās savrupmāju teritorijas atļauts veidot tikai 

inženiertehniski sagatavotās teritorijās – tuvināti esošajiem inženierkomunikāciju un 

ceļu tīkliem.  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 11 

Galvenais uzdevums  daudzstāvu dzīvojamo namu sakārtošanai  teritorijas plānojumā 

ir noteikts -  pagalmu sakārtošana  un   ēku tehniskās un estētiskās kvalitātes 

uzlabošanai. 

Sabiedriskā un darījumu apbūve plānota ciema centra teritorijās,  lai nodrošinātu 

iedzīvotājus ar apkalpes objektiem. Paredzēts saglabāt un papildināt esošos ciemu 

centrus. 

Kā svarīgs uzdevums teritorijas plānojumā ir noteikts - veicināt ražošanas un darījumu 

teritoriju attīstību pie Raubēnu ciema, ražošanā ieviešot videi draudzīgas tehnoloģijas.  

Raubēnu ciema teritorijā paredzēts izvietot smagās rūpniecības attīstības teritorijas un 

būvmateriālu ražošanas teritorijas. Paredzēta jaunas ražošanas zonas attīstība 

Jaunpēternieku ciemā. 

Teritorijas plānojumā atļauta esošo dārzkopību sabiedrību teritorijas  pārbūve par 

savrupmāju teritorijām, sakārtojot esošo apbūvi atbilstoši spēkā esošajām 

likumdošanas prasībām, izveidojot un sakārtojot iekškvartāla ielu profilu un segumu, 

sakārtojot meliorācijas un atklāto grāvju sistēmas, kā arī izbūvējot dzīvojamo ēku 

kvartālam nepieciešamos inženiertīklus. Dārzkopības sabiedrību teritorijās, kas 

saglabā savu statusu, nav pieļaujama esošās sezonas rakstura apbūves pārveidošana 

par apbūvi pastāvīgai dzīvošanai. 

    
Teritorijas plānojumā paredzēta ērtas un videi draudzīgas transporta sistēmas, kas 

veicinātu teritorijas ekonomiskās aktivitātes un nodrošinātu labu sasaisti Ozolnieku 

novada iekšējā struktūrā, saikni ar Jelgavu un novadam piegulošām teritorijām, 

izveide. Ar veloceliņiem savienotas nozīmīgākās iedzīvotāju un strādājošo, skolēnu 

koncentrācijas vietas. Perspektīvā, apdzīvoto vietu tuvumā plānots veidot zaļo zonu, 

koku stādījumus - skaņas un gāzu slāpēšanai. Apdzīvotajās vietās gar ielām 

izbūvējamas ietves. 

Pasažieru vilcienu apkalpošanai teritorijas plānojumā plānots saglabāt un attīstīt esošo 

dzelzceļa līniju Jelgava – Rīga un tā apkalpojošās dzelzceļa stacijas un pieturas 

punktus. Nākotnē plānots atjaunot biežāku apstāšanos Dalbes pieturas punktā, kā 

pamatojums tam minēts straujš iedzīvotāju skaita pieaugums Dalbes ciemā.  

Jelgavas dzelzceļa mezgla atslogošanai un sliežu ceļu sakārtošanai plānots izbūvēt 

apvedceļu gar pilsētas dienvidu pusi. Aptuveni 0,5 km plats koridors tiek rezervēts 

tālākai izpētei, šā mērķa īstenošanai.   



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 12 

Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu attīstība kompleksi saistāma ar citu 

inženierkomunikāciju infrastruktūras elementu projektēšanu – ceļi, transports, 

siltumapgāde, elektroapgāde u.c. Izstrādājot perspektīvas apbūves detālplānojumus 

jānorāda esošo un plānoto inženiertīklu izvietojums. 

Paredzēts, ka perspektīvā nepieciešama ciemos esošo savrupmāju pieslēgšana pie 

centralizētās ūdensapgādes sistēmas. Teritoriju un ciemu sakārtošanā ir nepieciešams 

paplašināt esošos kanalizācijas tīklus ar atbilstošu attīrīšanu. Šāds risinājums ir viens 

no priekšnosacījumiem teritorijas tālākai apbūvei un attīstībai.  

Kopumā teritorijas plānojumā noteiktie risinājumi un apbūves vadlīnijas nodrošina 

teritorijas plānojumā noteikto mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi. Tomēr 

optimistiski ir plānots  iedzīvotāju skaita pieaugums, līdz ar to paredzētas plašas 

teritorijas savrupmāju dzīvojamās apbūves izveidei ārpus ciema teritorijām. 

  
 

1.2.   Sidrabenes pagasta teritorijas plānojums 2006-2018 gadam 

  

Sidrabenes pagasta teritorijas plānojums atspoguļo pagasta attīstības  iespējas līdz 

2018.gadam. Plānošanas dokumenta izstrāde tika uzsākta saskaņā ar Sidrabenes 

pagasta padomes 2004.gada 25.marta  lēmumu (Prot. Nr.3. 5§) ”Par Sidrabenes 

pagasta teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” . Teritorijas plānojums izstrādāts 

atbilstoši LR „Teritorijas plānošanas likums” un Ministru Kabineta 19.10.2004. 

noteikumu Nr.883 ” Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi ” prasībām 

un noteiktajai procedūrai.  

Teritorijas plānojuma mērķis ir sekmēt līdzsvarotu un ilgtspējīgu pagasta attīstību, 

veicināt augstvērtīgas dzīves vides veidošanu, paaugstinot katra pagasta  iedzīvotāja 

labklājību un sociālo drošību, nodrošināt līdzsvarotu ekonomisko attīstību, racionālu 

dabas, cilvēku un materiālo resursu izmantošanu un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu. 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu attīstību, Sidrabenes pagasta teritoriju 

teritorijas plānojuma darbības laikā  plānots veidot  kā  kvalitatīvas un augstvērtīgas 

dzīves vidi ar attīstītu publisko un inženiertehnisko infrastruktūru, attīstot 

lauksaimnieciskās ražošanas un rūpnieciskās ražošanas teritorijas.  Sidrabenes pagasta 

teritorijas plānojumā nospraustās teritorijas attīstības vadlīnijas paredz dzīves vides 

kvalitātes paaugstināšanos, sabalansējot vietējās pašvaldības un reģiona attīstības 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 13 

intereses, ekonomikas izaugsmi un dabas un kultūrvides saglabāšanas prasību 

ievērošanu. 

Teritorijas attīstībā iezīmēti sekojoši galvenie virzieni: 

1)Saglabāt tradicionālās lauku ainavas, kā arī bioloģisko daudzveidību     veidojošās 

ainavas un turpināt to veidošanu nākotnē; 

2) Saglabāt augstvērtīgās lauksaimniecībā izmantojamās zemes lauksaimnieciskās 

ražošanas nodrošināšanai;  

3)Plānot jaunas ražošanas, tūrisma un atpūtas aktivitātes  pēc iespējas  izmantojot 

esošo infrastruktūru; 

4) Plānot pasākumus virszemes un pazemes ūdeņu aizsardzībai; 

5) Neparedzēt, bez būtiska pamatojuma, meža zemju transformāciju citos  zemes 

izmantošanas veidos. 

 6) Savrupmāju teritorijas veidot tuvināti esošajai apbūvei. Teritorijās tālāk no ciemu 

centra plānotas lauku apbūves teritorijas, kas veido pāreju no urbanizētas vides uz 

dabas teritorijām, nodrošinot vizuālās uztveres un ainavu daudzveidību un samazinot 

antropogēno slodzi uz dabas teritorijām. Savrupmāju būvniecība atļauta tikai pēc 

teritorijas inženiertehniskās sagatavošanas. 

7) Veidot ražošanas uzņēmumu un darījumu objektu zonas, koncentrējot tos pie 

esošajām lauksaimnieciskās ražošanas ēkām (fermām) 

8) Izstrādāt pagasta vides aizsardzības plānu, kurā tiktu novērtēts vides stāvoklis un 

noteikti pasākumi vides aizsardzībai.   

Teritorijas plānojumā ir noteiktas apbūves arhitektoniski telpiskās struktūras, 

inženiertehniskās infrastruktūras un transporta attīstības vadlīnijas. 

Apbūves teritoriju izmantošanas un attīstības mērķis ir - saglabāt vēsturiski 

izveidojušos zonējumu – ap esošajiem ciemiem veidojot savrupmāju rajonus, ko 

ietver dabas teritorijas. Arhitektoniski telpiskās struktūras pamatā ir galveno 

apdzīvoto vietu Garozas, Emburgas un Renceļu ciemu akcentēšana, tos papildinot ar 

apkalpes objektiem. 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgas un līdzsvarotas attīstības nodrošināšanu pagastā, kā arī lai 

nodrošinātu pēctecības principu ievērošanu, un tradīciju respektēšanu, tertioriajs 

plānojumā paredzēts saglabāt esošo Sidrabenes pagasta teritorijas būvniecisko 

struktūru, to papildinot ar mūsdienu prasībām atbilstošiem elementiem. Kā galvenā un 

vēsturiski nostiprinājusies tautsaimniecības nozare ir saglabājama lauksaimniecība. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 14 

Dabīgās vides potenciālu ir paredzēts saglabāt pēc iespējas nemainītā veidā. 

Turpmākās attīstības gaitā mežu teritorijas paredzēts saglabāt esošajos apmēros, 

pieļaujot to saprātīgu ciršanu un kopšanu.    

Apbūves struktūrā ir saglabājama vēsturiski izveidotā apdzīvojuma struktūra ar 

galvenajām apdzīvotajām vietām Emburga, Garoza un Renceles. Emburgas un 

Garozas ciematos ir paredzēts koncentrēt visa veida pārvaldi un pakalpojumu 

objektus, tajā skaitā arī izglītības iestādes. Apbūves raksturs apdzīvotajās vietās ir 

saglabājams vēsturiski izveidotais, jaunas apbūves teritorijas ir veidojamas vietās, kur 

jau ir izveidojusies apbūve, tādējādi to paplašinot un intensificējot. Tādējādi tiks 

nodrošināts pieprasījums pēc jauniem mājokļiem un sakārtota ciemu apbūves 

struktūra. Esošā ceļu struktūra nodrošina visa pagasta teritorijas attīstību, piekļūšanu 

visiem infrastruktūras elementiem un zemes īpašumiem. Ceļu struktūra ir 

saglabājama, papildus ir veidojami piebraucamie ceļi jaunveidojamās savrupmāju un 

ciemu apbūves teritorijās. Lai nodrošinātu optimālāku pagasta teritorijas 

funkcionēšanu, esošie ceļi ir labiekārtojami un papildināmi ar velosipēdistu ceļiem. 

Papildus apbūves teritorijas ir veidojamas tuvināti visām esošajām apdzīvotajām 

vietām, tādējādi koncentrējot antropoloģisko slodzi jau esošajās apbūvētajās 

teritorijās.  

Lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas ir saglabājamas aptuveni iepriekšējos 

apmēros, nedaudz tās samazinot uz dzīvojamās apbūves un citu objektu apbūves 

rēķina. Papildus lauksaimniecībai ir veidojama apkalpes un tūrisma struktūra, kas 

nodrošinās tematiskā tūrisma attīstību un vienlaicīgi darbosies kā reklāma gan 

uzņēmumiem, gan pagastam kopumā.  

1.3.   Apstiprināto detālplānojumu izvērt ējums 

Ozolnieku novadā saistošo noteikumu veidā ir apstiprināti 9 detālplānojumi.  

Detālplānojums teritorijai Pūpolu ielā 13, Ozolniekos apstiprināts 2007.gadā. Tā 

risinājumi paredzēja nekustamā īpašuma sadalīšanu 8 atsevišķos savrupmāju apbūvei 

paredzētos gabalos. Ir veikta nekustamā īpašuma kadastrālā uzmērīšana un izveidoti 

jauni zemes īpašumi.  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 15 

 Detālplānojums teritorijai Druvenieku ceļā 1, Ozolniekos apstiprināts 2011.gadā. Tā 

risinājumi paredzēja nekustamā īpašuma sadalīšanu 4 atsevišķos savrupmāju apbūvei 

paredzētos gabalos. Ir veikta nekustamā īpašuma kadastrālā uzmērīšana un izveidoti 

jauni zemes īpašumi. 

Detālplānojums teritorijai Jaunlejas, Cenu pagastā apstiprināts 2007.gadā. Tā 

risinājumi paredzēja nekustamā īpašuma sadalīšanu 7 atsevišķos savrupmāju apbūvei 

paredzētos gabalos. Ir veikta nekustamā īpašuma kadastrālā uzmērīšana un izveidoti 

jauni zemes īpašumi. 

Detālplānojums teritorijai Mežmaļi, Cenu pagastā divām zemes vienībām apstiprināts 

2008.gadā. Detālplānojuma risinājums zemes vienībai 5/0414 paredzēja nekustamā 

īpašuma sadalīšanu 6 atsevišķos savrupmāju apbūvei paredzētos gabalos. Ir veikta 

nekustamā īpašuma kadastrālā uzmērīšana un izveidoti jauni zemes īpašumi. 

Detālplānojuma risinājums zemes vienībai 1/0008 paredz tās sadalīšanu 8 atsevišķās 

apbūves vienībās individuālo dzīvojamo māju būvniecībai. Ņemot vērā teritorijas 

izvietojumu un plānoto zemes vienību lielumu, detālplānojums ir atstājams spēkā. 

Detālplānojuma īstenošanas nodrošināšanai nepieciešams slēgt administratīvo līgumu 

par detālplānojuma īstenošanas kārtību un termiņiem starp teritorijas īpašnieku vai tā 

pilnvaroto personu un Ozolnieku novada pašvaldību. 

Detālplānojums teritorijai Svēteļi, Cenu pagastā apstiprināts 2009.gadā.  

Detālplānojuma   paredz tās sadalīšanu 8 atsevišķās apbūves vienībās individuālo 

dzīvojamo māju būvniecībai. Detālplānojuma īstenošanas nodrošināšanai 

nepieciešams slēgt administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību un 

termiņiem starp teritorijas īpašnieku vai tā pilnvaroto personu un Ozolnieku novada 

pašvaldību. 

Detālplānojums teritorijām Ūdensrozes, Ezermaļi, Jūra un Rasa, Cenu pagastā 

apstiprināts 2009.gadā.  Detālplānojuma izstrādes mērķis bija pamatot dzīvojamās 

apbūves izvietojumu jauktas apbūves teritorijā.  Detālplānojums ir īstenots. 

Detālplānojums teritorijai Gobiņas, Ozolniekos apstiprināts 2008.gadā.  

Detālplānojuma risinājums  paredz tās sadalīšanu 5 atsevišķās apbūves vienībās 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 16 

individuālo dzīvojamo māju būvniecībai.  Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta un 

tas ir atceļams . 

Detālplānojums teritorijai Ķērpji, Cenu pagastā  apstiprināts 2009.gadā.  

Detālplānojuma risinājums  paredz tās sadalīšanu 11 atsevišķās apbūves vienībās 

individuālo dzīvojamo māju būvniecībai.  Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta un 

tas ir atceļams. 

 Detālplānojums teritorijai Ozolēni un Ievu iela 10, Cenu pagastā apstiprināts 

2007.gadā.  Detālplānojuma risinājums  paredz tās sadalīšanu 26 atsevišķās apbūves 

vienībās individuālo dzīvojamo māju būvniecībai. Lielākā daļa teritorijas ir 

applūstoša.  Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta un tas ir atceļams. 

 

 

 

 

 

 
  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 17 

 
   

   

 2.nodaļa. 
 
 TERITORIJAS PL ĀNOJUMA RISIN ĀJUMU PAMATOJUMS 

 

 Apdzīvoto vietu telpiskā struktūra   

Ozolnieku novada telpiskā struktūra ir raksturojama ar divu veidu apdzīvoto vietu 

tipiem: 

- Kompaktas un urbanizētas apdzīvotās vietas.  

- Viensētas un retinātas viensētu grupas. 

Pie kompaktas un urbanizētas apdzīvotas vietas pieskaitāmi novada ciemi – 

Ozolnieki, Iecēni, Brankas, Āne, Tetele, Jaunpēternieki, Cenas, Dalbe, Garoza un 

Emburga, kas raksturojas ar kompaktu ēku izvietojumu un   attīstītu publisko un 

inženiertehnisko infrastruktūru. Jaunizveidotas ciemu teritorijas, kas raksturojas ar 

vienkopus izvietotām savrupmāju grupām, taču bez publiskās un inženiertehniskās 

infrastruktūras ir Renceles. Pārējās novada apdzīvotās vietās dominē viensētas un 

viensētu grupas. Kompakta savrupmāju apbūve sāk veidoties arī Glūdas ciemā. 

Tipiska rūpnieciska apbūve ir attīstījusies Raubēnu ciemā.  Apbūves raksturu ir 

veidojuši vairāki nozīmīgi faktori. Kā būtiskākais no tiem ir - Ozolnieku novada 

teritorija ir bagāta ar māla atradnēm, kuras intensīvi sāka izmantot pēc Otrā pasaules 

kara. Līdz ar māla iegūšanu veidojās jaunas apdzīvotas vietas. Pie vienas no pirmajām 

māla atradnēm – Sarkanais māls, kur notika arī ķieģeļu ražošana, sāka veidoties Ānes 

ciems. Šeit tika uzbūvētas dažas daudzstāvu dzīvojamās ēkas, kā arī vairākas 

savrupmājas. Līdzīgi veidojies ir arī Branku ciems ar daudzstāvu un individuālām 

dzīvojamām ēkām. Branku ciems vairākus gadus veidojies arī kā bijušā Cenu pagasta 

centrs.  Ciems gan teritoriāli, gan iedzīvotāju sarunvalodā tiek dalīts divās daļās – 

Brankās un Pārupē, kuru sadala Iecavas upe. Ciemos ir samērā labs nodrošinājums ar 

inženiertehnisko infrastruktūru un daļēji izveidota sociālā infrastruktūra. Minētās 

apdzīvotās vietas raksturojas ar daudzdzīvokļu ēku apbūvi. Ozolniekus pamatoti 

uzskata par melioratoru ciematu, jo attīstoties meliorācijas uzņēmumiem, dažu 

viensētu vietā radās ciemats. Padomju gados Ozolnieku pagastam bija pilsētciemata 

statuss, tas saruka teritoriāli, toties   sociālo, ekonomisko un komunālo pakalpojumu 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 18 

ziņā pagasts bija viens no attīstītākajiem Latvijā. Ar LR Augstākās padomes Prezidija 

1992. gada 10. jūlija Dekrētu “Par Jelgavas rajona Ozolnieku ciemata administratīvās 

teritorijas pārveidošanu par pagastu”, Ozolnieku pilsētciemats pārveidots par 

Ozolnieku pagastu ar administratīvo centru Ozolnieku ciemā. Mūsdienās Ozolnieki ir 

viens no lielākajiem ciemiem Ozolnieku novadā ar attīstītāko infrastruktūru un 

vislabāk nodrošinātāko apkalpes un sabiedriskajiem objektiem. 

Vēsturiski ap bijušo Teteles muižu veidojies Teteles ciems ar individuālo dzīvojamo 

māju pārsvaru, vairākām divstāvu dzīvokļu ēkām un Teteles skolu. Tomēr lielākā daļa 

savrupmāju celtas padomju laikā. Apbūve ir samērā blīva, bet nav pietiekošs 

inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājums. Teteles un Ānes ciemu robežas 

sakļaujas, bet telpiski tie ir divi atsevišķi ciemi. Teteles un Ānes ciema iedzīvotāji 

pateicoties tiešajai autobusu satiksmei ar Jelgavu pārsvarā izmanto darba vietas 

Jelgavā. Ānes ciemā atrodas iedzīvotāju mazdārziņu teritorijas.  

Dalbes ciems   ir veidojies Dalbes stacijas apkārtnē. Ciems ar Jelgavas šoseju tiek 

sadalīts divās daļās. Vecā daļa – kurā atrodas Dalbes baznīca, kapi, stacija un jaunā 

daļa, kura ietver divas blīvi apbūvētas savrupmāju teritorijas Misas abos krastos. 

Jaunā daļa veidojusies padomju laikā, kur Misas labā krastā ir 60-to gadu apbūve, bet 

kreisā krastā 80-to gadu apbūve. Ciema teritorijā Misas upes labā krastā atrodas d/s 

„Saturns”. D/s "Saturns" apbūve ir dārza mājas un atsevišķas nelielas savrupmājas.  

Šajā blīvi apbūvētā teritorijā nav atbilstošas inženiertehniskās infrastruktūras. 

Cenas ciems telpiski ir ļoti neliels un kompakts ar pāris daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām un dažām savrupmājām. Inženierkomunikāciju nodrošinājums nav. 

Jaunpēternieku ciems arī ir telpiski neliels un kompakts kur izvietojušās  

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājām un   savrupmājas, kā arī  ražošanas uzņēmumu 

apbūve.  

Pie kompaktas un urbanizētas apdzīvotas vietas pieskaitāmi Salgales pagasta ciemi – 

Garoza un Emburga ar  samērā kompaktu ēku izvietojumu un vairāk vai mazāk 

attīstītu publisko un inženiertehnisko infrastruktūru.  Ciemos pārsvarā dominē 

savrupmāju teritoriju apbūve. Centros koncentrēti  sabiedriskie, tirdzniecības un  

pakalpojumu objekti. Ciemu apbūve pārsvarā veidota  20. gs. otrajā pusē, ar  tam 

laikam raksturīgo arhitektūru.  

 Ozolnieku novada teritorijā atrodas vasarnīcu tipa apdzīvota teritorija – bijusī 

dārzkopības sabiedrība "Lazdiņas". Teritorija izvietojas Misas upes kreisā krastā. D/s 

"Lazdiņas" apbūve ir dārza mājas un atsevišķas nelielas savrupmājas. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 19 

2007.- 2008.gados daudzās teritorijās, kur saskaņā ar spēkā esošo novada teritorijas 

plānojumu bija atļauta retinātā savrupmāju apbūve, tika veikta detālplānojumu 

izstrāde, paredzot jaunu savrupmāju dzīvojamo kvartālu izveidošanu. Šobrīd, ņemot 

vērā ekonomisko recesiju, šis process ir apstājies. Daudzviet teritorijas ir tikai 

sadalītas, neveicot nepieciešamās inženiertehniskās infrastruktūras izbūvi. Liela 

uzmanība jāpievērš šo teritoriju inženiertehniskajai sagatavošanai, pirms dzīvojamo 

ēku būvniecības uzsākšanas. 

  

Ozolnieku novada attīstības vadlīnijas  

 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu attīstību, Ozolnieku novada teritorija   

jāveido kā  kvalitatīvas un augstvērtīgas dzīves vide ar attīstītu publisko un 

inženiertehnisko infrastruktūru, turpinot attīstīties lauksaimnieciskās ražošanas un 

rūpnieciskās ražošanas teritorijām.  Ozolnieku novada teritorijas plānojumā 

nospraustās teritorijas attīstības vadlīnijas veicinās dzīves vides kvalitātes 

paaugstināšanos, sabalansējot vietējās pašvaldības un reģiona attīstības intereses, 

ekonomikas izaugsmi un dabas un kultūrvides saglabāšanas prasību ievērošanu. 

Teritorijas attīstībā iezīmēti sekojoši galvenie virzieni: 

1) saglabāt novada teritorijas, dabas un materiālo resursu racionālu izmantošanu, kas 

veicina līdzsvarotu attīstību; 

 2)  radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei; 

3) saglabāt augstvērtīgās lauksaimniecībā izmantojamās zemes   lauksaimnieciskās 

ražošanas nodrošināšanai.  

4) veicināt augstas kvalitātes dzīves vides veidošanu, nodrošinot pakalpojumu un 

publiskās infrastruktūras pieejamību,   pēc iespējas izmantojot esošo infrastruktūru; 

5)  izstrādāt un realizēt pasākumus virszemes un pazemes ūdeņu aizsardzībai; 

6) neparedzēt, bez pamatotas vajadzības, meža zemju transformāciju citos zemes 

izmantošanas veidos; 

7) attīstīt inženiertehnisko infrastruktūru visu ciemu teritorijās; 

Apbūves teritorijas  

Mērķis - veicināt augstas kvalitātes dzīves vides veidošanu, nodrošinot pakalpojumu 

un publiskās infrastruktūras pieejamību, pēc iespējas izmantojot esošo infrastruktūru, 

turpinot attīstīt esošo ciemu teritorijas; 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 20 

Arhitektoniski telpiskās struktūras pamatā ir galveno apdzīvoto vietu Ozolnieku, 

Branku, Ānes, Teteles, Jaunpēternieku, Glūdas, Iecēnu,  Cenu, Garozas, Emburgas, un 

Renceles ciemu akcentēšana, tos papildinot ar publiskās apbūves objektiem un attīstot 

vai pilnveidojot inženiertehnisko infrastruktūru, vienlaicīgi attīstot satiksmes 

infrastruktūru ciemu un viensētu sasaistei ar reģionālās un vietējas nozīmes attīstības 

centriem, tādējādi nodrošinot pakalpojumu pieejamību.  

 
Ciemu attīstība 

Ciemu telpiskā struktūra ir veidota kā kompakta dzīvojamā, publiskā  un ražošanas 

objektu apbūve,   ar publisko un komercobjektu izvietojumu   pie galvenajiem 

autoceļiem. 

Teritorijas plānojumā tiek noteiktas Ozolnieku, Iecēnu, Branku, Ānes, Teteles, 

Glūdas, Dalbes, Jaunpēternieku, Cenas, Raubēnu, Garozas, Emburgas un Renceļu    

ciemu robežas. 

Teritorijas plānojumā saglabātas Iecēnu, Branku, Ānes, Teteles, Raubēnu un Renceļu 

iepriekš apstiprinātās ciemu robežas. Pārējiem ciemiem robežas ir mainītas. 

Iepriekšējos teritorijas plānojumos ciemu teritorijas tika palielinātas, tajās iekļaujot 

savrupmāju un rūpnieciskajai apbūvei paredzētās lauksaimniecības zemes. Mainoties 

ekonomiskajai situācijai, šo teritoriju perspektīvā attīstība šāda kontekstā nav 

pamatota. Ciemu teritorijas un to robežas tika  vērtētas ņemot vērā esošo apdzīvojamu 

līmeni un tā attīstības tendences, iedzīvotāju un transporta kustību, esošo un plānoto 

pakalpojumu pieejamību, inženiertehnisko infrastruktūru un vides apstākļus. Saskaņā 

ar iepriekš minētajiem kritērijiem būtiski ir samazinātas Emburgas, Garozas un 

Jaunpēternieku ciemu teritorijas.    

Svarīgs uzdevums ir veicināt rūpnieciskās apbūves teritoriju attīstību pie Raubēnu un 

Jaunpēternieku ciemos, ražošanā ieviešot videi draudzīgas tehnoloģijas. Nosakot no 

konkrētās teritorijas iespējamo noslodzi, tālākās projektēšanas stadijās pieņem 

iespējamos risinājumus virsūdeņu attīrīšanai. Kā obligāta prasība tā būtu izvirzāma 

ražošanas teritorijām. Saskaņā ar Jelgavas potenciāli piesārņoto vietu (PPV) kadastru 

un datu bāzi nepieciešama izpēte, kas būtu par pamatu piesārņoto vietu sanācijas un 

piesārņojuma izplatīšanās ierobežošanas programmu izstrādei. 

Bijušās dārzkopību sabiedrību teritorijas pieļaujams rekonstruēt par savrupmāju 

dzīvojamo māju apbūves teritorijām, sakārtojot esošo apbūvi atbilstoši spēkā 

esošajām normatīvo aktu prasībām, izveidojot un sakārtojot iekškvartāla ielu profilu 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 21 

un segumu, sakārtojot meliorācijas un atklāto grāvju sistēmas, kā arī izbūvējot 

dzīvojamo ēku kvartālam nepieciešamos inženiertīklus. 

  

Ozolnieku novada teritorijas plānojumā atbilstoši atļautajai teritorijas izmantošanai ir 

noteiktas funkcionālās zonas un apakšzonas, kas sadalītas divās grupās: apbūves 

teritorijas un teritorijas, kur apbūve nav galvenais izmantošanas veids; 

Apbūves teritorijas: 

1. Savrupmāju apbūves  teritorija (DzS); 

2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM); 

3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD); 

4. Jauktas centra apbūves teritorija (JC); 

5. Publiskās apbūves teritorija (P); 

6. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R); 

7. Tehniskās apbūves teritorija (TA); 

8. Transporta infrastruktūras teritorija (TR); 

Un teritorijas, kur apbūve nav galvenais to izmantošanas veids: 

1. Dabas un apstādījumu teritorija (DA); 

2. Mežu teritorija (M); 

3. Lauksaimniecības teritorija (L); 

4. Ūdeņu teritorija (Ū); 

 
 
 
Savrupmāju apbūves teritorijas 

 
Savrupmāju apbūves teritorijas galvenais izmantošanas veids ir -  savrupmāju (t.sk. 

dvīņu māju, rindu māju) un saimniecības ēku apbūve. Kā papildizmantošana šajā 

teritorijās ir atļauta pakalpojumu objektu, kura darbība saskaņota pašvaldībā, 

izvietošana esošās ēkās, izvietošana. Lai nodrošinātu teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 

savrupmāju apbūves teritorijās ir izdalītas apakšzonas DzS1, DzS2 un DzS3. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 22 

Apakšzonas DzS1 un DzS2 noteikta teritorijām, kas atrodas nostāk no blīvi 

apdzīvotiem, jau vēsturiski izveidotiem savrupmāju kvartāliem. Šajās teritorijās kā 

papildizmantošana atļauta arī tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve un  

publiska ārtelpa. Apašzonā DzS2 papildus iepriekš minētajam arī - tūrisma un atpūtas 

objektu apbūve. Apakšona DzS3 noteikta bijušo dārzkopību sabiedrību teritorijā un 

tur atļauta dārza māju (vasarnīcu) apbūve. 

Plānojot jaunas savrupmāju apbūves teritorijas jāparedz: 

- Inženiertehniskās apgādes risinājumi – energoapgādes jaudas, teritorijas 

centralizētās ūdens ņemšanas vietām, notekūdeņu attīrīšanas iekārtām un citiem 

nepieciešamajiem inženiertehniskās apgādes objektiem, pēc iespējas paredzot 

inovatīvus un videi draudzīgus risinājumus; 

- Transporta infrastruktūras risinājumi, kas nodrošina iekšējā ielu tīkla sasaisti ar ārējo 

ceļu tīklu un optimālākos pieslēgumus valsts autoceļiem; 

- Sasniedzamība ar sabiedrisko transportu un sasaiste ar tuvākajiem pakalpojumu 

centriem; 

- Minimālā pakalpojumu klāsta saņemšanas iespējas; 

- Teritorijas pārvaldības nodrošinājums (ielu un inženierkomunikāciju uzturēšana un 

apsaimniekošana, atkritumu savākšana u.c.); 

- Iedzīvotāju rekreācijas iespējas. 

 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas  

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas galvenais izmantošanas veids ir Savrupmāju 

(t.sk. dvīņu māju, rindu māju) un daudzdzīvokļu (līdz trim stāviem) māju, kā arī  

saimniecības ēku apbūve. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā atļautā 

papildizmantošana ir - tirdzniecības un pakalpojumu objektu, Biroju ēku apbūve un 

publiskās ārtelpas izveidošana 

Plānojot jaunas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas jāparedz: 

- Inženiertehniskās apgādes risinājumi – energoapgādes jaudas, teritorijas 

centralizētās ūdens ņemšanas vietām, notekūdeņu attīrīšanas iekārtām un citiem 

nepieciešamajiem inženiertehniskās apgādes objektiem, pēc iespējas paredzot 

inovatīvus un videi draudzīgus risinājumus; 

- Sasniedzamība ar sabiedrisko transportu un sasaiste ar tuvākajiem pakalpojumu 

centriem; 

- Minimālā pakalpojumu klāsta saņemšanas iespējas; 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 23 

- Teritorijas pārvaldības nodrošinājums (ielu un inženierkomunikāciju uzturēšana un 

apsaimniekošana, atkritumu savākšana u.c.); 

- Iedzīvotāju rekreācijas iespējas. 

Šajās teritorijās aizliegts izvietot noliktavas, ražotnes un citas palīgizmantošanas, kas 

saistītas ar viegli uzliesmojošu un sprādzienbīstamu vielu uzglabāšanu un 

izmantošanu. Aizliegts veikt arī  tādu saimniecisko darbību, kas pasliktina dzīves 

vides apstākļus, rada traucējumus iedzīvotājiem un samazina apkārtējo nekustamo 

īpašumu vērtību 

  

Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 

Daudzstāvu apbūves teritorijas galvenais izmantošanas veids ir daudzdzīvokļu (četri 

un vairāk stāvi) māju apbūve. Kā papildizmantošana šajās teritorijās atļauta - 

tirdzniecības un pakalpojumu objektu un biroju ēku apbūve un publiskās ārtelpas 

iekārtošana. 

 Aizliegts izvietot noliktavas, ražotnes un citas palīgizmantošanas, kas saistītas ar 

viegli uzliesmojošu un sprādzienbīstamu vielu uzglabāšanu un izmantošanu, kā arī 

veikt tādu saimniecisko darbību, kas pasliktina dzīves vides apstākļus, rada 

traucējumus iedzīvotājiem un samazina apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību. 

 
Jauktas centra apbūves teritorijas 
 
Atļautā izmantošana – jauktas centra apbūves teritorijas, noteiktas ciemu centros, lai 

nodrošinātu maksimāli efektīvu to izmantošanu. Galvenais izmantošanas veids ir 

savrupmāju (t.sk. dvīņu māju, rindu māju), daudzdzīvokļu  māju, biroju ēku, 

tirdzniecības un pakalpojumu objektu, tūrisma un atpūtas iestāžu, izglītības un 

zinātnes iestāžu, reliģisko organizāciju ēku, veselības aizsardzības iestāžu, sociālās 

aprūpes iestāžu,  kultūras iestāžu un sporta būvju apbūve, kā arī publiskās ārtelpas 

iekārtošana. Kā papildizmantošana atļauta dzīvnieku aprūpes iestāžu, ar vieglās 

rūpniecības uzņēmumiem saistītā apbūve un ar transporta apkalpojošo infrastruktūru 

saistītā apbūve (autoservisi, mazgātuves, DUS). 

Šajās teritorijās atļauta videi nekaitīgu ražotņu darbība un ierīkošana esošās ēkās, ja 

tās nerada apkārtējās vides piesārņojumu, paaugstinātu trokšņu līmeni, vizuāli 

iekļaujas apkārtējā vidē, un to apkalpošanai nav nepieciešams izmantot smago 

transportu. Aizliegts izvietot saimniecības ēkas mājdzīvnieku turēšanai. 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 24 

Publiskās apbūves teritorijas   
 
Publiskās apbūves teritorijas ir noteiktas gan ciemu teritorijās, gan arī ārpus to 

robežām, kur atbilstoši esošai izmantošanai izvietota šāda tipa apbūve. Publiskās 

apbūves teritoriju galvenais izmantošanas veids ir tirdzniecības un pakalpojumu 

objektu, biroju ēku , tūrisma un atpūtas iestāžu, izglītības un zinātnes iestāžu apbūve, 

reliģisko organizāciju ēku, veselības aizsardzības iestāžu, sociālās aprūpes iestāžu, 

sporta būvju un kultūras iestāžu apbūve, publiskā ārtelpa. Atļautā papildizmantošana 

ir daudzdzīvokļu māju, dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve un vieglās rūpniecības 

uzņēmumu izvietošana esošās ēkās, ja tas nepalielina transporta slodzi uz apkārtējām 

teritorijām  

 

Rūpnieciskās apbūves teritorijas   
 
Rūpnieciskās apbūves teritoriju galvenais izmantošanas veids ir rūpnieciskā apbūve 

un teritorijas izmantošana, tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana un ar transporta 

apkalpojošo infrastruktūru saistītā apbūve (autoservisi, mazgātuves, DUS).  

Rūpnieciskās apbūves teritoriju atļautā papildizmantošana ir biroju ēku, tirdzniecības 

un pakalpojumu objektu, aizsardzības un drošības iestāžu  un noliktavu apbūve. 

Rūpnieciskās apbūves teritorijās ir noteiktas apakšzonas R1 un R2. Apakšzona R1 

galvenais izmantošanas veids ir atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu 

apbūve. Atļautā papildizmantošana - biroju ēku apbūve, tirdzniecības un pakalpojumu 

objektu, rūpnieciskās ražošanas ēku un noliktavu, vieglās rūpniecības uzņēmumu un 

ar transporta apkalpojošo infrastruktūru saistītā apbūve                                             
(autoservisi, mazgātuves, DUS). Apakšzonas R2 galvenais izmantošanas veids ir  

derīgo izrakteņu ieguve. Atļautā papildizmantošana biroju ēku un                         

rūpnieciskās ražošanas ēku un noliktavu apbūve. 

 

  Transporta infrastrukt ūras teritorija   
  
Transporta infrastruktūras teritoriju galvenais  izmantošanas veids ir inženiertehniskā, 

transporta lineārā  un transporta apkalpojošā infrastruktūra. Kā papildizmantošana 

atļauta tirdzniecības un pakalpojumu objektu  un  noliktavu apbūve.  Publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras teritorijā ir atļauta rūpnieciskās apbūves teritorijās 

atļautā izmantošana, ja tā netraucē pildīt dzelzceļa funkcijas un ir saskaņota ar 

attiecīgās dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju. Transporta infrastruktūras teritorijās 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 25 

aizliegta dzīvojamās apbūves, kultūras, izglītības, ārstniecības, izklaides u.tml. 

objektu izvietošana. 

 

  
Tehniskās apbūves teritorija  

 
Tehniskās apbūves teritoriju galvenais izmantošanas veids ir inženiertehniskās 

apgādes tīklu un objektu un atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu 

apbūve.  Teritoriju atļautā papildizmantošana ir biroju ēku, tirdzniecības un 

pakalpojumu objektu, aizsardzības un drošības iestāžu un noliktavu apbūve. 

 

  Dabas un apstādījumu teritorija    
 

Svarīgs ilgtspējīgas attīstības priekšnosacījums ir nodrošināt dabas teritoriju 

saglabāšanu un attīstību. Šīs teritorijas iekļaujas vienotā dabas vides struktūrā, kas 

nodrošina ekosistēmu, sanitāri higiēnisko un sociālo funkciju. 

Dabas  teritoriju  galvenais zemes izmantošanas veids ir gan publiskas, gan privātas 

zaļumu platības  ar  ekoloģisku nozīmi.   Atkarībā no attiecīgās teritorijas daļas 

īpatnībām to izmantošana ir saistīta ar dabas resursu izmantošanu, rekreāciju un vides 

aizsardzību. Dabas teritorijās ietilpst dabas teritorijas, pļavas, īpašas nozīmes 

aizsargājamās dabas teritorijas, pludmales un dabiskās krastmalas, sakņu dārzi, vizuāli 

un funkcionāli nepieciešamie aizsargstādījumi – sanitārās aizsargjoslas, vēja 

aizsargstādījumi, trokšņa aizsargstādījumi u.tml.  

 
Dabas un apstādījumu teritoriju galvenais  izmantošanas veids ir publiskā ārtelpa ar 

labiekārtojumu - parki, skvēri, krastmalas. Kā atļautā papildizmantošana noteikta 

Tirdzniecības un pakalpojumu objektu, tūrisma un atpūtas iestāžu un sporta būvju 

apbūve. Dabas un apstādījumu  teritorijā ir noteiktas apakšzonas DA 1, DA2 un DA3: 

Apakšzonas  DA 1 galvenais izmantošanas veids ir mežaparki. Kā papildizmantošana 

atļauta tirdzniecības un pakalpojumu objektu,  tūrisma un atpūtas iestāžu un  sporta 

būvju apbūve. Apakšzonas DA2 galvenais izmantošanas veids ir kapsētas. 

Apakšzonas DA 3 galvenais izmantošanas veids ir dabas pamatnes teritorija bez 

labiekārtojuma, atļauta   tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve. Šajā apakšzonā ietilpst arī 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijas.  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 26 

 
Ozolnieku novadā atrodas 5 mikroliegumi un 49 dižkoki (pielikums Nr.9).  

Branku karjers – vietējās nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorija - ornitoloģiskais 

liegums (pl. 28ha). Stāvoklis – apmierinošs. Atrodas Brankās. Rekultivētais "Branku 

karjers" piemērots ūdensputnu ligzdošanai.  

Ķeņķu (Liegu) karjers – vietējās nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorija 

ornitoloģiskais liegums (pl. 74ha) . Stāvoklis – apmierinošs. Atrodas starp Ānes un 

Teteles ciemiem, pie dzelzceļa līnijas Jelgava - Krustpils. Karjera lielākā daļa 

piemērota ūdensputnu ligzdošanai  

Melnā stārķa biotops (pl. 13,3ha) . Stāvoklis – labs. Atrodas Garozas VM 35./36.kv. 

Ozolnieku novada teritorijā izvietojušies vairāki vietējās nozīmes īpaši aizsargājamās 

dabas teritorija -  dabas pieminekļi: 

Lapegļu rinda – dendroloģiskie stādījumi (pl. 0,1ha). Koku rindā aug ap 20 lapegles, 

stāvoklis – apmierinošs. Atrodas netālu no   Branku pakalpojumu sniegšanas punkta  

ēkas; 

 Dalbes kapu apstādījumi – dendroloģiskie stādījumi (pl. 1,6ha). Stāvoklis – labs. 

Atrodas 200m no Dalbes stacijas pie Dalbes baznīcas. Kapu apstādījumos aug veci 

ozoli, liepas, kļavas, lapegles, tūjas. Kapi tiek kopti. 

Teteles parks (pl.1,6ha.) .   Stāvoklis – labs. Atrodas pie Teteles pamatskolas. Parkā 

aug vairākas dižas lapegles ap 3m apkārtmērā, dižs zigkastanis – 3,5m apkārtmērā, kā 

arī ozoli, liepas, bērzi, kļavas. Parks tiek kopts. 

Kā perspektīvu vietējās nozīmes dabas pieminekli jāmin  Branku parks. Tā platība 

1,2ha, stāvoklis – apmierinošs. Atrodas pie Branku karjera. Parks tiek kopts. 

Ozolnieku novada teritorijā atrodas vairāki īpaši aizsargājami dabas pieminekļi – 

dižkoki.   

Salgales pagastā atrodas Natura 2000 teritorija - Lāču purva dabas liegums (dib. 1999. 

g., pl. 206 ha, no 1977. g. dzērvenāju liegums), kas ir neskarts, sekls augstais purvs un 

nozīmīga purvainu mežu aizsardzības teritorija. Purva malās sastopami nelieli pārejas 

purvu fragmenti. No Eiropas Savienības aizsargājamiem biotopiem purvā sastopami - 

pārejas purvi un slīkšņas un purvaini meži. No aizsargājamām putnu sugām 

sastopamas - mežirbe, rubenis, dzērve, urālpūce, bikšainais apogs, lielā čakste.   

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 27 

 

Attēls. Lāču purvs 

 

Dabas lieguma „Lielupes palienes pļavas” III teritorija (pl. 352 ha)   -  Natura 2000 

teritorija.   Liegums izveidots, lai saglabātu dabiskās pļavas Lielupes krastos. 

Konstatētas galvenokārt mēreni mitras pļavas un eitrofas augsto lakstaugu audzes (ar 

dižzirdzeni Angelica archangelica), kuras abas ir Eiropas direktīvas biotopi. Izcila reto 

putnu ligzdošanas vieta, kā arī atpūtas vieta migrējošiem putniem . 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 28 

 

Attēls Dabas liegums „Lielupes palienes pļavas” 

 

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju apsaimniekošana jāveic tā, lai nodrošinātu esošo 

īpaši vērtīgu un aizsargājamu dabas teritoriju saglabāšanu un aizsardzību. 

Lai saglabātu ornitoloģisko liegumu Ānes un Branku dīķu teritorijās un to apkārtnē, 

jārealizē apsaimniekošanas pasākumi, kas ietver: 

- informatīvo zīmju un stendu izvietošanu, kas nodrošinātu teritorijā nepieciešamā 

režīma ievērošanu un informētu par teritorijas pastāvēšanu un tās robežām; 

- vērtīgo biotopu uzturēšana liegumā. Nav pieļaujamas izmantošanas, kas samazina 

teritorijas bioloģisko daudzveidību; 

 Natura 2000 teritorijās īpaša uzmanība  jāpievērš tūrisma infrastruktūras sakārtošanai, 

lai novērstu tūristu un interesentu nekontrolētu pārvietošanos pa lieguma teritoriju un 

nekontrolētu atpūtas vietu veidošanos.   Tūrisma infrastruktūras sakārtošana var 

ietvert: 

- skatu torņu ierīkošanu, radot plašākas skatu perspektīvas gan uz lieguma teritoriju, 

gan uz apkārtējo teritoriju kopumā; 

- tūrisma un pastaigu taku izveide. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 29 

Lai saglabātu dabas lieguma „Lielupes palienes pļavas” dabas vērtības, jārealizē 

izstrādātā lieguma dabas aizsardzības plānā minētie apsaimniekošanas pasākumi, kas 

ietver: 

- informatīvo zīmju un stendu izvietošanu, kas nodrošinātu teritorijā noteiktā režīma 

ievērošanu un informētu par teritorijas pastāvēšanu un tās robežām; 

- pļavu pļaušanu un ganīšanu, kā arī koku un krūmu izciršanu lielākajā daļā lieguma 

teritorijas, lai uzturētu liegumā esošos vērtīgos biotopus. Tomēr vēlams atstāt 

atsevišķi stāvošus kokus, kas vecāki par 20 gadiem, un nav pieļaujama pilnīga krūmu 

un koku iziršana, jo tas samazina teritorijas bioloģisko daudzveidību; 

- liegumā esošo grāvju atjaunošanu un uzturēšanu, kas nodrošinās nemainīga 

hidroloģiskā režīma uzturēšanu, jo dabas liegumā esošie grāvji uztver noteci no 

Jelgavas pilsētas. 

Lieguma teritorijā īpaša uzmanība   jāpievērš tūrisma infrastruktūras sakārtošanai  

  

Mežu teritorijas   

 

Mežu teritoriju  galvenais  izmantošanas veids  ir mežsaimnieciskā izmantošana, mežs  

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un publiskā ārtelpa. Mežu  teritoriju atļautā 

papildizmantošana ir tūrisma un atpūtas iestāžu   sporta būvju viensētu apbūve un 

derīgo izrakteņu ieguve. 

 
Lauksaimniecības  teritorijas 
 
Lauksaimniecības teritoriju galvenais  izmantošanas veids ir lauksaimnieciskā 

izmantošana, viensētu apbūve  un lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. 

Lauksaimniecības teritoriju atļautā papildizmantošana ir mežsaimnieciskā 

izmantošana, tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve, tūrisma un atpūtas iestāžu 

apbūve un derīgo izrakteņu ieguve. 

Lauksaimniecības teritorijā noteikta izmantošanas apakšzona L1 ar atļauto 

papildizmantošanu rūpnieciskā apbūve un teritorijas izmantošana, sporta būvju 

apbūve un transporta apkalpojošā infrastruktūra (autoservisi, mazgātuves, 

DUS)apbūve 

Lauksaimniecības teritorijās, plānojot ražošanas kompleksu, tai skaitā lopkopības 

kompleksu, un citus objektus ar specifisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita 

veida piesārņojumu) izvietojumu, jāizvērtē to ietekme uz apkārtējām teritorijām un 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 30 

iedzīvotāju interesēm. Objektiem, kuru darbība palielina satiksmes intensitāti un rada 

papildus noslodzi pašvaldības transporta infrastruktūrai, jāizstrādā transporta plūsmas 

izpēte un prognoze, ko iekļauj detālplānojuma vai tehniskā projekta sastāvā. 

Lauksaimniecības zemju teritorijā aizliegts bojāt, iznīcināt vai kultivēt palieņu, terašu 

un meža pļavas, izmainīt reljefu un veikt jebkuru darbību, kas veicina paātrinātu 

virszemes ūdeņu noteci un augsnes erozijas attīstību, bojāt vai pārvietot estētiski 

nozīmīgus ainavas elementus. Lai saglabātu bioloģisko daudzveidību pārplūstošajā 

pļavās, nepieciešams tās regulāri noganīt vai nopļaut. Īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijās jāievēro normatīvajos aktos noteiktie ganīšanas un pļaušanas lieguma 

periodi.  Paredzot lauku zemju apmežošanu, jāizvērtē ainaviskie un ekoloģiskie 

aspekti. Nav atļauta apmežošana ainaviski vērtīgajās teritorijās, kā arī ap 

kultūrvēsturiskajiem pieminekļiem, ja rezultātā tiek aizsegti nozīmīgi skatu punkti vai 

būtiski mainīts kultūrainavas raksturs. 

 

 Ūdeņu  teritorijas 

 
Ūdeņu teritoriju galvenais izmantošanas veids ir ūdenssaimnieciskā izmantošana, 

transporta lineārās infrastruktūras apbūve un ūdens telpas publiskā izmantošana.  

Ūdeņu teritoriju atļautā papildizmantošana ir dzīvojamā apbūve uz ūdens.  

Teritorija var tikt izmantota tikai atbilstoši šo teritoriju īpatnībām un ar to 

ekspluatāciju  saistītām nepieciešamajām būvēm (tilti, slūžas, dambji, aizsprosti, laivu 

piestātnes, peldētavu laipas u.tml.). 

  
           

                  Transporta infrastruktūra 

  
Jānodrošina ērta un videi draudzīga transporta sistēma, kas veicinātu teritorijas 

ekonomiskās aktivitātes un nodrošinātu labu sasaisti Ozolnieku novada iekšējā 

struktūrā, saikni ar Jelgavu un novadam piegulošām teritorijām. 

Satiksmes intensitāte valsts galvenā autoceļa A8 posmā Rīga – Jelgava pēdējo gadu 

desmit gadu laikā ir dubultojusies un turpina pieaugt. Tajā pašā laikā A8 ceļa segums 

minētajā posmā  pārsvarā ir sliktā stāvoklī. Īpaša problēma satiksmes drošībai  ir 

satiksmes organizācija esošajos mezglos.  Vērtējot kreisā pagrieziena izdarīšanas 

iespējas, vairums no krustojumiem ir sasnieguši savas caurlaides spēju robežas. Tas 

apdraud satiksmes drošību, un tā rezultātā rodas satiksmes negadījumi.   



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 31 

Valsts galvenā autoceļa A8 posma Rīga – Jelgava izbūve par četrjoslu ātrgaitas 

maģistrāli nodrošinās drošus, ātrus, ērtus un rentablus pārvietošanās apstākļus.  

Vietējām un reģionālām transporta plūsmām jānodrošina adekvāti pieslēgumi A8 

paralēlam ceļam. Tādēļ līdz ar A8 pārbūvi , jāveido vietājās satiksmes pievedecļu 

tīklu izveide arī sabiedriskajam transportam, maksimāli izmantojot jau esošos valsts 

un pašvaldības ceļus, meža ceļus un stigas A8 trases tuvumā. Plānojot jaunus 

pieslēgumus A8, nepieciešams ņemt vērā apstiprināto „Automaģistrāles Rīga – 

Jelgava iespējamības izpēte”  un tajā plānotos valsts galvenā autoceļa rekonstrukcijas 

risinājumus posmā no Rīgas robežas līdz autoceļa 48.5 km (bez pieslēguma 

Ozolniekiem 35.2 km). Valsts galvenā autoceļa A8 savienošanai ar Ozolnieku ciema 

un Branku ciema teritorijām, nepieciešams izstrādāt lokālplānojumus. 

Ar veloceliņiem savienotas nozīmīgākās iedzīvotāju un strādājošo, bērnu un jauniešu  

pulcēšanās vietas. Perspektīvā, apdzīvoto vietu tuvumā veidot zaļo zonu, koku 

stādījumus - skaņas un gāzu slāpēšanai. Apdzīvotajās vietās gar ielām izbūvējamas 

ietves. 

Saskaņā ar   LR Satiksmes ministrijas pasūtījumu ir izstrādāts projekts „Par Daugavas 

kreisā krasta dzelzceļa maršrutu uz ostas teritorijām un Starptautisko lidostu „Rīga” 

izpēte”. Projektā vienā no variantiem (2.maršruts) paredzēts izbūvēt dzelzceļa ceļu 

Rīga – Jelgava un Jelgava – Krustpils savienojošo posmu. Pirms projektēšanas darbu 

uzsākšanas, nepieciešams veikt precīzu vietas izvēli, lai pēc iespējas mazāk tiktu 

traucētas vides un sabiedrības intereses. 

2012.gadā paredzēts uzsākt „Rail Baltica” dzelzceļa būvniecību. Baltijas valstu un 

Polijas dzelzceļa tīklu savienojoša savietojuma dzelzceļa ziemeļu – dienvidu koridora 

izveide sasaistei ar pārējām Eiropas Savienības valstīm ir viena no svarīgākajām  

dzelzceļa transporta nozares attīstības perspektīvām šajā reģionā. Ideja par „Rail 

Baltica” pirmo reizi tika minēta 1994.gadā dokumentā „V īzija un stratēģijas Baltijas 

jūras reģionā 2010.gadā” kā nozīmīgs telpiskās izaugsmes elements Baltijas jūras 

reģionā. 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 32 

 

  
  Attēls  Perspektīvais vietējo pasažieru vilcienu tīkls, iespējamās „Rail 

Baltica” trases 
 

Avots Rīgas un Pierīgas mobilitātes plāna izstrādes koncepcija 
 
Šobrīd ir izstrādi četri iespējamie varianti „Rail Baltica” trasējumam Latvijas 

teritorijā. Divi no tiem – oranžais un zaļais maršruts paredz „Rail Baltica” pa esošo 

dzelzceļa līniju, līdz ar to dzelzceļš šķērsotu novada teritoriju pa esošo dzelzceļa 

līnijas Rīga – Jelgava trasi. Par stratēģiski un ekonomiski izdevīgāko atzīts tā 

saucamais  sarkanais maršruts – izbūvēta jauna dzelzceļa līnija Lietuvas robeža – 

Kauņa – Paņeveži – Rīga – Pērnava – Tallina.  „Rail Baltica” programma  ir izstrādes 

stadijā, vēl nepieciešams pabeigt galīgo pārvadājumu specifikāciju, tehnisko prasību, 

maršruta līniju un galīgā izvēlētā maršruta varianta projekta komponenšu izstrādi. 

 

                   Inženiertehniskais nodrošinājums 

Ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi izstrādājami balstoties uz teritorijas 

perspektīvo zonējumu un plānotajiem apbūves veidiem. Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu risinājums kompleksi saistāms ar citu inženierkomunikāciju 

infrastruktūras elementu projektēšanu – ceļi, transports, siltumapgāde, elektroapgāde 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 33 

u.c. Izstrādājot perspektīvas apbūves detālplānojumus jānorāda esošo un plānoto 

inženiertīklu izvietojums. 

 
Ūdensapgāde 

Ierīkojot vietējo ūdensapgādi, nepieciešams pareizi izvēlēties vietu un to maksimāli 

labiekārtot. Ūdensapgādei ieteicams izmantot dziļos pazemes ūdeņus. Ūdenim jāveic 

atdzelžošana un sulfātu koncentrācijas samazināšana, lai ūdens atbilstu visām 

dzeramā ūdens nekaitīguma normām.  

 
Ūdens ņemšanas vietas 

Sakarā ar nelieliem ūdens resursiem un niecīgu ūdens pieteci seklos urbumos (līdz 

2m) ūdens horizontu izmantos tikai lauku viensētu un daļēji individuālo māju ūdens 

apgādei, ierīkojot grodu akas. 

Galvenais dzeramā ūdens avots tiks izmantots Arukilas – Amatas ūdens horizontu 

kompleksa smilšakmeņi, kuru virsma ieguļ 102 – 133m dziļumā. Ūdenim jāveic 

atdzelžošana un sulfātu koncentrācijas samazināšana, lai ūdens atbilstu visām 

dzeramā ūdens nekaitīguma normām. 

Izlemjot turpmāko katra konkrēta ūdens apgādes urbuma apsaimniekošanas kārtību, 

jāņem vērā urbuma tehniskais stāvoklis, urbuma atveres un stingra režīma 

aizsargjoslas sanitārais stāvoklis un tā turpmākās izmantošanas perspektīva. 

 Urbumiem, kurus izmanto un iespējams izmantot, nepieciešams: 

Sakārtot stigrā režīma aizsargjoslu; 

Nodrošināt urbuma atveres hermetizāciju; 

Novērst urbuma un stingra režīma aizsargjoslas teritorijas applūšanas vai 

piegružošanas iespēju; 

Nodrošināt urbuma aizsardzību no tā fiziskas bojāšanas. 

 

Ūdensapgādes sistēma 

Perspektīvā nepieciešama ciemos esošo savrupmāju pieslēgšana pie centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas. 

 Kanalizācija 

Teritoriju un ciemu sakārtošanā ir nepieciešams paplašināt esošos kanalizācijas tīklus 

ar atbilstošu attīrīšanu. Šāds risinājums ir viens no priekšnosacījumiem teritorijas 

tālākai apbūvei un attīstībai.  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 34 

Īpaša uzmanība jāpievērš esošo savrupmāju apbūves teritoriju nodrošināšanu ar 

iespēju pieslēgties notekūdeņu kanalizācijas tīklam.    Perspektīvā apbūves teritorijās 

nepieciešams uzlabot, papildināt un modernizēt esošos kanalizācijas tīklus un 

turpmākās apbūves teritorijās nodrošināt ar sanitārhigiēniskām normām atbilstošu 

kanalizācijas tīklu sistēmu. 

 
Siltumapgāde 

Siltumapgādes risināšanā priekšroka jādod centralizētai apkures sistēmai, īpaši 

daudzstāvu mājās.  Iespējama apkures sistēmas decentralizācija. Tādā gadījumā tai 

jābūt ar dabīgo gāzi. Visas mājas un katlu mājas jānodrošina ar dūmgāžu un putekļu 

attīrīšanas iekārtām.  Nav vēlama decentralizēta cietā kurināmā izmantošana 

(akmeņogles, malkas, kūdras), kas bez attiecīgas gāžu un putekļu attīrīšanas izsauc 

cieto daļiņu un sēra anhidrīda koncentrāciju pieaugumu atmosfēras gaisā un var 

izraisīt diezgan negatīvas sekas, kaitējot apkārtējai videi un iedzīvotāju veselībai.  

Individuālās apbūves rajonos kurināmā izmantojums var būt plašā diapazonā - malka, 

skaidu briketes, ogles, dīzeļdegviela, gāze. 

 
Gāzes apgāde 

Perspektīvā paredzēts paplašināt gāzes vadu tīklu, kā arī palielināt abonentu skaitu. 

Vidēja spiediena gāzes vada turpinājums, savienojot jau esošos gāzes vadus, paredzēts 

no Brankām uz Ozolniekiem, kur paredzēta straujāka teritorijas attīstība. 

Jauns vidēja spiediena gāzes vads paredzēts Teteles ciemā, galvenokārt nodrošinot 

Teteles pamatskolas siltumapgādi. 

Perspektīvā paredzēts paplašināt Branku un Ānes ciemā esošo gāzes vadu tīklu, kas 

palielinātu abonentu skaitu. Arī Teteles ciema iedzīvotājiem tiks nodrošināta 

pieslēgšanās gāzes vadam. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 35 

 
 
 

3.nodaļa. 
 

TERITORIJAS PL ĀNOJUMA ATBILST ĪBA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS 
STRATĒĢIJAI 

 

Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.–2036.gadam (turpmāk IAS) 

ir pirmais Ozolnieku novada ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments 

novada pašvaldībā, kurā noteikts Ozolnieku novada pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

redzējums, ilgtermiņa mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

 

Attēls. Novada telpiskās attīstības perspektīva  

 

Saskaņā ar IAS noteikto, teritorijas plānojumā ir ievērtēts, ka blīvas, pilsētas tipa 

dzīvojamās apbūves un nepieciešamo novada nozīmes pakalpojumu objektu attīstība 

tālākā nākotnē tiek plānota novada nozīmes un vietējas nozīmes attīstības centru 

teritorijās (noteikti IAS). Pārējos ciemos un piepilsētas lauku teritorijās pieļaujama 

retinātas dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība un telpas ar jauktu (mozaīkveida) 

zemes lietojumu attīstība, perspektīvē pieļaujot daudzfunkcionālu izmantošanu, bet 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 36 

lauku teritorijās saglabājot Zemgales tradicionālo viensētu apbūves tipu, kā arī 

lauksaimniecības un mežsaimniecības nozaru uzņēmumu attīstības iespējas. 

Jaunas urbānās attīstības teritorijas ir plānotas novada centrā Ozolniekos, Brankās un 

Garozā.   

Ievērojot stratēģisko uzstādījumus, teritorijas plānojumā ir noteiktas prasības un 

nosacījumi novada vērtīgo lauksaimniecības zemju izmantošanai, novada pārējām 

lauksaimniecības zemēs, kurās atļaujama pēc iespējas daudzfunkcionālāka 

izmantošana, atstājot attīstības virzienus zemes īpašnieku ziņā, novada mežu 

teritorijām, kā arī sabiedrībai nozīmīgām dabas un kultūrainavu un rekreācijas 

teritorijām. 

1. Lauku teritoriju attīstības virzieni: 

1) Sekmēt novada attīstības centru sasniedzamību lauku iedzīvotajiem un sadarbības 

saites starp tiem; 

2) Izcelt kā vērtību un sekmēt novadam raksturīgās apdzīvotās vietas (viensētas) 

struktūru un ainavas saglabāšanu; 

3) Saglabājot lauku ainavu un radot priekšnoteikumus lauksaimniecības attīstībai, 

noteikt un atbilstoši tam arī plānot novada vērtīgās lauksaimniecības zemes; 

4) Izstrādājot nosacījumus meža teritoriju izmantošanai, plānot tos diferencēti, ņemot 

vērā mežu teritoriju atrašanā vietas novada kopējā telpā, un atbilstoši tam - to 

potenciālo iespējamo izmantošanu. 

Lai sasniegtu augstāk minētos uzdevumus, noteikta šādu pamatnosacījumi ievērošana: 

1) Uzlabot, pilnveidot horizontālās un vertikālās saites starp dažādu līmeņu attīstības 

centriem; 

2) Attīstīt pakalpojumus un iestādes atbilstoši centra statusam, un tādējādi labāk 

apmierinot apkārtējo lauku apvidu vajadzības; 

3) Attīstīt sabiedriskā transporta sistēmu, lai nodrošinātu sabalansētu pilsētu un lauku 

attīstību. 

Atbilstoši IAS prasībām, plānojot apdzīvojuma attīstību  Ozolnieku novadā, tā 

stratēģiski veidota pēc principa, nepieļaut jaunu apbūves koncentrāciju ārpus 

esošajiem blīvi apdzīvotajiem centriem un nepieļaut vienlaidus joslveida apbūves  

veidošanos gar autoceļiem un upēm.   

2.Apdzīvojuma un novada attīstības centru attīstības virzieni: 

1) Neizvirzīt kā prioritāti Ozolnieku statusa maiņai no ciema uz pilsētu; 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 37 

2) Nepieļaut jaunu apbūves koncentrāciju ārpus esošajiem blīvi apdzīvotajiem 

centriem; 

3) Nepieļaut vienlaidus joslveida apbūves veidošanos gar autoceļiem un upēm; 

 

Ozolnieku novada pašvaldības attīstības virziens, kas jau ir lokalizēts attiecībā pret 

Zemgales reģiona kopējo lauku teritoriju vīziju, ir veicināt lauku un novada attīstības 

centru mijiedarbību, sekmējot: 

1) mobilitātes iespējas, t.sk. nodrošinot attīstības centru sasniedzamību lauku 

iedzīvotajiem, kā arī radot iespējas lauksaimniecības un mežsaimniecības produkcijas 

realizācijai; 

2) darbaspēka un zināšanu plūsmu, sekmējot zināšanu pārnesi; 

3) kapitāla plūsmu, dažādojot lauku teritoriju ekonomiku, tradicionālas 

lauksaimniecības nozares papildinot ar jaunu un inovatīvu produktu ražošanu; 

4) tūrisma plūsmu, novirzot to no Ozolniekiem un Jelgavas pilsētas uz novada lauku 

teritorijām 

IAS ir noteiktas vadlīnijas  Ozolnieku novada turpmākai plānošanai,  kas balstītas uz 

Zemgales plānošanas reģiona izstrādātajām vadlīnijām un Ozolnieku novada 

teritorijas attīstības plānošana dokumentu izstrādes ietvaros organizētajām darba 

grupām. Vadlīnijas ievērotas, izstrādājot novada teritorijas plānojumu.   

1) Novadā veidojama kompakta apdzīvojuma sistēma, paaugstinot dzīves un mājokļu 

kvalitāti esošajos Ozolnieku, Garozas, Emburgas, Branku, Ānes un Teteles ciemos, kā 

arī primāri dodot priekšroku jaunas dzīvojamās apbūves veidošanai ciemu robežu 

teritoriju ietvaros; 

2) Apgūstot jaunas, neapbūvētas teritorijas, priekšroka dodama degradēto un citu jau 

urbanizēto teritoriju revitalizācijai un attīstīšanai. 

3) Jaunu mājokļu, sociālo un citu pakalpojumu objektu, darba vietu attīstīšanu plānot 

esošajās blīvi apdzīvotajās vietās, pēc iespējas izmantojot esošo infrastruktūru un 

nepilnvērtīgi izmantotas vai pamestas apbūves teritorijas, ierobežojot neapbūvēto, 

sevišķi „zaļo” teritoriju apgūšanu. 

4) Sekmējot viensētu saglabāšanu novada lauku teritorijās, teritorijas plānojumā 

noteikt no jauna veidojamo zemes gabalu platību viensētu zemju gabalu izdalīšanai. 

5) Ierobežot jaunu vienlaidus lineāru apbūves zonu izveidi gar ceļiem, ūdenstilpju un 

ūdensteču krastiem. Īpaši tas attiecas uz teritoriju attīstību pie autoceļa, A8 un valsts 

reģionālās nozīmes ceļa P93, kā arī gar Iecavas un Misas upēm. 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 38 

6) Lai novērstu jaunas vienlaidus apbūves joslu izveidošanos gar valsts galvenajiem 

autoceļiem, starp apdzīvotajām vietām Ozolniekiem un Jelgavu, Āni un Teteli, Glūdu 

un Cenām paredzēt neapbūvējamas mežu vai lauku teritorijas. Gar transporta 

koridoriem apbūves attīstību plānot tādā attālumā no autoceļa vai dzelzceļa, kas 

neprasa papildus speciālus tehniskus risinājumus tās aizsardzībai pret auto transporta 

vai dzelzceļa transporta radīto troksni un izplūdes gāzēm. 

7) Veicināt diversificētas lauku ekonomikas attīstību un saglabāt priekšrocības 

lauksaimniecības attīstībai. Sekmēt uzņēmējdarbības vides attīstību lauku teritorijās 

un veicināt amatniecības tradīciju stiprināšanu un attīstību. 

8) Veicināt vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem publiski pieejamu atpūtas teritoriju 

izveidi. 

9) Nosakot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, jābalstās uz apsaimniekojamo 

īpašumu pieļaujamo ietekmi uz apkārtējo vidi jeb dzīves telpu un sabiedrības 

vispārējām interesēm. 

10) Teritorijas plānojumā paredzēt perspektīvo transporta trašu rezervēšanu un vietas 

jaunu maģistrālo inženierapgādes tīklu būvniecībai. 

11) Veicināt potenciāli piesārņoto vietu izpēti, nosakot piesārņojuma pakāpi katrā 

konkrētā vietā. Ņemot vērā piesārņojuma pakāpi, teritorijas plānošanas dokumentos 

izvēlēties piemērotu teritorijas izmantošanas veidu un noteikt nepieciešamos papildus 

pasākumus, ja tādi ir nepieciešami vides kvalitātes uzlabošanai. 

12) Plānojot jaunas derīgo izrakteņu ieguves vietas, vai paplašinot esošās, ņemt vērā 

iedzīvotāju dzīvesvietu tuvumu un transportēšanas ceļu nodrošinājumu, kā arī derīgo 

izrakteņu ieguvi plānot pietiekamā attālumā no blīvi apdzīvotām vietām. 

13) Sekmēt veloceliņu attīstību, velotransporta maršrutu izstrādi un to integrēšanu 

kopējā tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu tīklā. 

14) Novadā jārada videi draudzīgas saimniekošanas priekšrocības un jānodrošina 

Ozolnieku novada kultūras mantojuma apzināšana, saglabāšana, atjaunošana un 

izmantošana. 

  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 39 

4.nodaļa  

KAIMI ŅPAŠVALDĪBU KOPĒJO INTEREŠU TERITORIJAS 

Ozolnieku novada teritorija administratīvi robežojas ar Olaines novadu, Jelgavas 

novadu,  Jelgavas pilsētu   Ķekavas novadu,   Iecavas novadu   un  Bauskas novadu.  

Risinot Ozolnieku novada un tam piegulošo pašvaldību teritoriju attīstības jautājumus, 

ir jāveic kopīgs darbs sekojošu jautājumu risināšanā: 

1. Ražošanas zonas izmantošana Raubēnu ciemā. Esošās Jelgavas pilsētas ražošanas 

zonas pie Rubeņu ceļa nodrošināšana ar nepieciešamo infrastruktūru. 

2.Ūdens apgāde. Jelgavas pilsētas ūdensieguves urbumi atrodas Ozolnieku novada 

teritorijā.  

3.Atpūtas iespēju nodrošināšana iedzīvotājiem. Kopīgi ar Jelgavas pilsētu risināms 

jautājums par pilsētnieku atpūtas zonas iekārtošanu (ar pastaigu takām, slēpošanas 

trasi) mežā starp dzelzceļa līniju Rīga – Jelgava un Raubēnu ciemu. Kopīgi ar 

Jelgavas novadu risināms jautājums par ūdens tūrisma attīstību Lielupes krastos 

(viesu nami, lauku tūrisms, ūdenssporta treniņbāzes izveide utt.). 

4.Upju un to aizsardzības zonu apsaimniekošana. Tā kā Ozolnieku novada robeža 

daļēji noteikta pa upju viduslīnijām, tas nepieciešams ar kaimiņu novadu vienoties par 

šo upju pieguļošo teritoriju izmantošanu ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai: 

4.1.Ar Olaines novadu par Medaines, Misas upēm un Cenu strautu; 

4.2.Ar Jelgavas novadu par Lielupi; 

5.Par kapu aizsargjoslām. Olaines novadā atrodas daļa no Dalbes kapu aizsargjoslas. 

Ozolnieku novada teritorijā izvietojušās Iecavas novada Rūtenieku senkapiem, 

Jaundedžu kapiem un Rumbu kapiem; 

 6.Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorija Natura 2000 „Lielupes palienes 

pļavas”. Kopīgi ar Jelgavas pilsētu risināms jautājums par šīs teritorijas saglabāšanu 

un uzturēšanu. 

7.Meliorācijas sistēmas objektu apsaimniekošana. Kopīgi ar Olaines un Jelgavas 

novadiem risināms jautājums par šo objektu apsaimniekošanas pasākumiem to 

uzturēšanā. 

8.Ceļu apsaimniekošana. Kopīgi risināms jautājums par ceļu apsaimniekošanu ar 

Olaines, Iecavas un Jelgavas novadiem; 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 40 

9. Plūdu draudu samazināšana. Kopīgi risināms jautājums par plūdu draudu 

samazināšanu Lielupes upe baseinā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 41 

1.Pielikums  

Artēziskie urbumi Ozolnieku novada teritorijā  

Avots: Valsts Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra 

 

 

Sidrabenes(SALGALES) PAGASTS 
LKS92 

ģeogrāfiskas koordinātes 
Filtra intervāls, m

Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. Nr. 

LVĢMA 
DB 
"Urbumi" 
Nr. 

Adrese 
Z 

plat. 
A 

gar. 

Urbš. 
gads 

Dziļums 
pēc 
pases, m 

Ūdens 
horizonts 
(ģeol. ind.) 

Debits, l/s 

no

0 10229  Ferma 
"Ceļmalnieki" 56°32'17.6" 24°00'02.4" 1964 70 D 3 kt + og 1 51

0 10399  Mājas "Briņķi" 
(mežniecība) 

56°39'27.9" 23°56'24.1" 
1972 

60 D 3 kt + og 1 45

0 10410  Ferma "Speltes" 56°37'26.3" 23°57'11.8" 
1969 

55 D 3 kt - stp 2 42

0 10411  Ferma "Dūres" 56°38'41.4" 23°55'48.2" 1969 65 D 3 kt + og 3 48

0 10880  

Ciem. Emburga 
(bij. kolhozs 
"Draudzība", 
ciemata centrs) 

56°33'36.5" 23°59'03.4" 
1983 

205 D 3 gj 7 172

0 14556  Viesu nams 
"Upespērles" 56°37'25.8" 23°53'32.4" 2009 78 D 3 kt + og 2 74

0 16126  Sviesta rūpnīca 
"Stabi" 

56°33'29.1" 24°04'45.7" 1962 143 Nav noteikts  

0 16141  Piena savākšanas 
punkts "Diduļi" 

56°31'40.0" 24°00'52.1" 1961 60 D 3 kt - stp 5 22

0 16359  Ferma 
"Jaunbērziņi" 56°37'42.6" 24°00'02.5" 1969 30 D 3 og - stp 0 20

0 25298  Mājas "Zaķīši" 56°36'33.6" 23°56'25.9" 2007 74 D 3 og 1 65

200027 0 Artēziskā aka 
'Renceles II'   1980 165 D3gj 6 

200028 0 Artēziskāaka 
'Ceļmalnieki'   1979 180 D3gj 2 

200029 10599  Ferma "Aušķiņi" 56°31'50.5" 24°01'49.5" 
1975 

170 D 3 gj 1 153

200030 0 Artēziskā aka   
1980 

165 D3gj 5 

200031 16363  Ferma "Ābelītes" 56°33'48.9" 24°01'56.4" 
1970 

23 D 3 stp 9 13

200032 10598  Garozas skola 56°38'17.9" 23°56'42.0" 
1975 

208 D 3 gj 1 180

200033 6840  Ciem. Emburga 56°34'07.4" 23°59'12.4" 1972 240 D 3 gj 20 190

200034 6840  Ciem. Emburga 56°34'07.4" 23°59'12.4" 1972 240 D 3 gj 20 190

200349 10879  Ferma "Adītes" 56°34'22.5" 23°59'16.1" 
1983 

205 D 3 gj 6 178

200400 10413  Ferma "Bridagi" 56°37'44.0" 23°54'05.4" 
1971 

85 D 3 kt + og 3 71



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 42 

LKS92 
ģeogrāfiskas koordinātes 

Filtra intervāls, m
Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. Nr. 

LVĢMA 
DB 
"Urbumi" 
Nr. 

Adrese 
Z 

plat. 
A 

gar. 

Urbš. 
gads 

Dziļums 
pēc 
pases, m 

Ūdens 
horizonts 
(ģeol. ind.) 

Debits, l/s 

no

200470 16710  Ferma "Beikas" 56°30'56.9" 24°01'12.8" 
1983 

180 D 3 gj 4 160

200471 16364  Mājas "Renceles" 56°31'33.2" 24°02'12.5" 
1968 

160 D 3 gj 6 147

200508 593  Tetele, SIA 
"Jelgavas ūdens" 

56°38'05.8" 23°52'56.6" 
1966 

260 D 3 gj 31 156

200879 0  Karjers 
'Akmenscūciņas' 

  
1985 

 D3stp  

200928 10191  Garozas polderis 
"Codes - Blukas" 

56°37'28.2" 23°58'35.4" 
1962 

150 D 3 gj + am 4 115

201003 13985  Dolomītu karjers 
"Akmeņcūciņas" 

56°34'39.3" 24°04'02.8" 
1989 

160 3 gj 2 145

 
CENU PAGASTS 
 

LKS92 
ģeogrāfiskas koordinātes 

Filtra intervāls, m
Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. Nr. 

LVĢMA 
DB 
"Urbumi" 
Nr. 

Adrese 
Z 

plat. 
A 

gar. 

urbš. 
gads 

Dziļums 
pēc 
pases, m 

Ūdens 
horizonts 
(ģeol. ind.) 

Debits, l/s 

no

0 7035  

Jelgavas raj. Cenu 
pag. "Pēternieki" 
(Beibežu izm. 
stac.) 

56°43'33.1" 23°55'35.4" 
1981 

235 D 3 gj 6 223

0 10108  Kūdras 
iecirknis "Silenieki" 56°42'55.8" 23°55'43.1" 1957 

6
0 D 3 kt + og 0 38

0 10137  Ķieģeļu 
rūpnīca "Spartaks" 

56°41'05.6" 23°50'05.9" 
1958 

1
52 

D 3 am 5 118

0 10190  Rūpnīca 
"Progress" 

56°38'26.5" 23°49'57.4" 
1954 

1
72 

D 3 gj + am 4 136

0 10377  Bij. 
solhozs "Lielupe" 56°43'09.8" 23°49'48.3" 1966 

3
5 D 3 kt + og 2 28

0 10378  Atpūtas 
ciemats "Dalbe" 

56°44'16.9" 23°51'40.8" 
1967 

1
65 

D 3 gj 3 147

0 10412  Mājas 
"Birznieki" 

56°40'08.8" 23°50'09.3" 
1970 

1
85 

D 3 gj 8 162

0 10519  
Izmēģinā

jumu saimniecība 
"Pēterlieki" 

56°44'38.4" 23°54'44.0" 1972 
7

2 D 3 dg - og 5 49

0 10976  Dalbes veikals 56°44'31.1" 23°53'05.4" 1990 
1

65 D 3 gj 2 148

0 10981  

Bij. 
mastikas cehs, 
"Valgunde" (starp 
"Ņurdu" un 
"Pļavnieku" majām, 
mežmalā) 

56°41'37.5" 23°50'59.2" 
1990 

1
65 

D 3 gj 2 149

0 13573  Pēternieku centrs 56°43'54.5" 23°55'24.8" 
1974 

1
80 

D 3 gj 3 149

0 14560  Dz. ceļš st. "Cena" 56°42'32.0" 23°49'54.7" 
1982 

3
5 

D 3 kt + og 2 27

0 14561  Dz. ceļš st. "Cena" 56°42'32.4" 23°49'54.6" 1973 68 D 3 dg 3 54



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 43 

LKS92 
ģeogrāfiskas koordinātes 

Filtra intervāls, m
Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. Nr. 

LVĢMA 
DB 
"Urbumi" 
Nr. 

Adrese 
Z 

plat. 
A 

gar. 

urbš. 
gads 

Dziļums 
pēc 
pases, m 

Ūdens 
horizonts 
(ģeol. ind.) 

Debits, l/s 

no

0 21028  

Tetele, 
Jelgavas p/u 
ūdensvada un 
kanalizācijas 
pārvalde 

56°38'35.4" 23°51'26.8" 
2004 

260 D 3 gj 2
0 

203

0 21029  

Tetele, 
Jelgavas p/u 
ūdensvada un 
kanalizācijas 
pārvalde 

56°39'11.6" 23°48'33.9" 2003 260 D 3 gj 20 199

0 21030  

Tetele, 
Jelgavas p/u 
ūdensvada un 
kanalizācijas 
pārvalde 

56°38'36.6" 23°50'29.4" 
2003 

260 D 3 gj 20 197

0 21035  
Zemes 

īpašums "Otto" 
(SIA "ALIS") 

56°38'27.7" 23°48'10.4" 
2004 

172 D 3 gj 2 166

0 21090  Mājas 
"Mauriņi" 

56°38'33.0" 23°51'35.2" 
2004 

200 D 3 gj 1 165

0 21154  Mājas 
"Rozītes" 56°42'45.6" 23°48'16.1" 2004 160 D 3 gj 2 140

0 21261  Z/s 
"Lielgobas" 

56°44'11.2" 23°54'13.9" 
2005 

136 D 3 gj 1 130

 
 

0 21325  "Jaunbē
rzi", SIA "Valtek" 56°41'15.3" 23°49'51.5" 2005 167 D 3 gj + am 2 149

0 25943  

Lauksai
mn. uzņēmums 
"Melnstrauti", SIA 
"Īves grupa" 

56°41'57.6" 23°51'48.0" 
2008 

40 D 3 kt + og 1 36

20001
7 

10566  
Mežsai

mniecība m. 
"Lejasbengūži" 

56°42'10.5" 23°45'34.1" 
1973 

190 D 3 gj 6 153

200021 10400  Bij. kara 
daļa Nr. 7458 

56°39'08.0" 23°49'02.9" 
1968 

172 D 3 gj 3 163

200022 10750  Mājas 
"Vīksnas" 

56°44'08.2" 23°51'05.0" 
1980 

160 D 3 gj 2 146

200023 10382  Atpūtas komplekss 
pie m. "Līcīši" 

56°42'43.4" 23°49'07.1" 
1970 

170 D 3 gj 10 145

200024 10384  
Fermas 
atbarošanas 
stacija 

56°39'19.9" 23°48'39.2" 
1967 

160 D 3 am 5 130

200025 10964  Ferma "Čudari" 56°42'10.0" 23°52'30.4" 
1988 

180 D 3 gj 4 156

200351 10694  

LLU 
zirgkopības 
mācību centrs 
"Mušķi" 

56°42'14.0" 23°47'44.2" 
1977 

159 D 3 gj 3 149

200390 10138  Ferma 
"Baltpēteri" 56°41'57.5" 23°54'10.2" 1965 35 D 3 kt + og 3 26

200391 10974  Z/s 
"Brīvzemnieki" 56°43'49.1" 23°49'39.8" 1990 165 D 3 gj 1 152

200464 10136  

Mācību 
izpētes nodaļa 
mežniecība 
"Aizupes". z/s 
"Indrāni 1" 

56°41'46.0" 23°47'56.7" 1965 160 D 3 gj + am 5 125



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 44 

200491 0  

Artēzisk
ā aka 
(Iekonservēta) 
Nelieto 

  
1991 

64 D3og 1 

200509 3349  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'14.0" 23°52'20.0" 1974 260 D 3 gj 20 190

200510 589  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'23.9" 23°51'50.1" 1966 262 D 3 gj + am 29 161

200511 591  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'35.6" 23°51'26.5" 1966 266 D 3 gj + am 33 148

200512 590  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'37.0" 23°50'54.8" 1966 260 D 3 gj 3
0 163

200513 3350  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'36.6" 23°50'30.8" 1974 260 D 3 gj 19 207

200514 3351  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'44.9" 23°49'57.9" 1974 260 D 3 gj 22 191

200515 592  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°38'54.2" 23°49'21.0" 1966 261 Nav 
noteikts  

200516 3352  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°39'02.8" 23°49'07.4" 1973 260 D 3 gj 20 205

200517 3353  
Tetele, 

SIA "Jelgavas 
ūdens" 

56°39'12.0" 23°48'35.8" 
1973 

261 D 3 gj 20 199

200794 10383  Rubeņu 
ceļš 52 (SIA SES) 

56°39'52.3" 23°47'53.2" 
1971 

215 D 3 gj 11 156

200796 0  Artēzisk
ā aka 564001 234843 1998 38 D3stp 1 

200797 13566  
Bij. meh. 

darbnīca 
"Brankas" 

56°41'06.4" 23°50'08.6" 
1970 

210 D 3 gj 10 178

200798 13567  

Bij. 
rūpn. "Spartaks" 
cehs "Brankas-
Pārupe" 

56°41'00.3" 23°50'51.8" 1973 220 D 3 gj 8 168

200799 10409  

Keramik
as rūpnīcas 
"Spartaks" cehs 
Progress 

56°38'25.2" 23°49'57.6" 
1971 

200 D 3 gj 5 164

200800 10530  
Celtniecī

bas rūpnīca 
"Spartaks" 

56°38'43.0" 23°48'35.4" 
1973 

210 D 3 gj 7 175

200801 13574  
Jelgava

s raj. Cenu pag. 
"Valdavas" 

56°44'29.9" 23°54'32.5" 
1968 

170 D 3 gj 4 143

200802 0  Art. aka 'Valdakas 
f.'    D3gj  

200803 13577  Jelgavas raj. Cenu 
pag. "Ziedari" 

56°43'03.7" 23°49'50.3" 
1978 

165 D 3 gj 2 152

200804 0  Art. aka 'Nalaki'    D3gj  



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 45 

200805 0  Art. aka 'Brankas-
3' 

   D3gj  

200806 10915  
Cehs Sarkanais 
māls, rūpnīca 
"Spartaks" 

56°38'43.6" 23°48'36.3" 1985 240 D 3 gj 1
4 160

200984 0  Artēziskā aka Nr.1 564001 234843 1998 38 D3stp 1 

201017 7968  Cenu pag., 
Rubeņu ceļš 48a8 

56°39'52.7" 23°47'45.8" 
2001 

168 D 3 gj 5 156

201050 21729  

Nekust. īpaš. 
"Dižozoli" (SIA 
"STONE 
DEVELOPMENT" 

56°41'06.8" 23°49'06.1" 
2006 

167 D 3 gj 2 150

 
OZOLNIEKU PAGASTS 

LKS92 
ģeogrāfiskas 
koordinātes 

Filtra 
intervāls, m 

Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. 

Nr. 

VĢMA 
DB 

"Urbumi
" Nr. 

Adrese 

 plat. 
A 

gar. 

rbš. 
gads 

ziļums 
pēc 

pases, 
m 

Ūden
s horizonts 
(ģeol. ind.) 

D
ebits, l/s 

o 
līdz 

ma statuss

864   56°41'30
.3" 23°48'29.7" 1972 9 D 3 kt + og 3 1 49 nav zinā

0388  
Mājas "Klieņi" 56°41'04

.5" 
23°47'14.3" 

1970 65 
D 3 gj 4 

50 
165 likvidē

1815  
SIA "UZARS", 
"Aizupes" 

56°41'44
.5" 

23°47'57.6" 
2007 10 

D 3 gj 5 
78 

209 nav zinā

00348 399  
Ozolnieki, Stadiona 
ielā 2c SIA "Upenieki" 

56°41'38
.3" 23°47'30.2" 1964 30 D 3 am 2 17 127 

apsekošanas 
laikā
atrodams

00472 385  

Ozolnieki, Saules ielā 
Komunālās 
saimniecības 
daudznozaru 
uzņēmums 

56°41'14
.1" 23°47'08.7" 1971 70 D 3 gj + am 8 31 160 darbojošs

00473 485  
Ozolnieki, Kastaņu 
ielā 

56°41'27
.3" 

23°46'27.4" 
1976 20 

D 3 gj 1
1 68 

217 darbojošs

00474 478  
Dzīv. sektors 
"Āboliņi" 

56°41'16
.4" 23°48'16.6" 1968 50 D 3 am 3 35 145 neizmanto

00475 
1867  

Ozolnieki, Skolas ielā 
Komunālās 
saimniecības 
daudznozaru 
uzņēmums 

56°41'27
.2" 

23°47'12.4" 1955 160 D 3 gj + am 9 133 160 neizmanto

00476 7487  Ozolnieku 8-gadīgā 
skola 

56°41'34
.5" 23°45'49.0" 1971 65 D 3 gj 4 43 162 darbojošs

00477 363  

Ozolnieki, Spartaka 
ielā Komunālās 
saimniecības 
daudznozaru 
uzņēmums 

56°41'23
.2" 

23°46'42.5" 
1986 05 

D 3 gj 6 
72 

205 darbojošs

Pansionāts 23°45' D 3 gj 5 199 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 46 

LKS92 
ģeogrāfiskas 
koordinātes 

Filtra 
intervāls, m 

Ūdens 
ieguves 
vietas 
identif. 

Nr. 

VĢMA 
DB 

"Urbumi
" Nr. 

Adrese 

 plat. 
A 

gar. 

rbš. 
gads 

ziļums 
pēc 

pases, 
m 

Ūden
s horizonts 
(ģeol. ind.) 

D
ebits, l/s 

o 
līdz 

ma statuss

00478 3022  Zemgale 6°41'32.
8" 

48.3" 1987 00 74 ošs

00479   
Artēziskā 

aka  1971 65 D3gj 2  

00918 3022  
Pansionāts 

Zemgale 6°41'32.
8" 

23°45'
48.3" 1987 00 

D 3 gj 5 
74 

199 
ošs

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 47 

 
 
 
2.Pielikums  
 

Ūdensteces Ozolnieku novada teritorijā 
 
 
 
 

Pagasts  
(saīsināti) Kods 

Ūdensteces 
nosaukums 

Nozīme 
- V-
valsts  
K-
kopliet  
S-
saimn 
M 
meža 

Lejasgala 
km  adm 
terittorijā   

Augšgala 
km  adm 
terittorijā    

Kopga
rums  
adm 

terit km 

Pietekas 
pazīme:     
J-jūras;      

L-labā kr. 
pieteka;    
K-kreisā 

kr. 
pieteka;    

P-
polderis: 
U-____      
G-gala 
piet.   

Oz 3832 Dimantu grāvis V 4,70 6,70 2,00 L 

Cen 384 Iecava V 3,30 16,56 13,26 L 

Salg 384 Iecava V 16,56 27,78 11,22 L 
Cen 38432 Biržiņa V 0,00 9,10 9,10 L 

Salg 3844 Smakupe V 0,00 1,20 1,2 L 

Salg 3844 Smakupe V 2,50 5,00 3,8 L 

Salg 384412 Baložu kanāls  V 1,40 4,60 3,20 L 

Cen 384412 Baložu kanāls  V 4,60 9,69 5,09 L 

Cen 3844128 Ežupe V 0,00 2,13 2,13 K 

Salg 3845152 Punču grāvis V 0,00 0,32 0,32 L 

Cen 38414 N-1 K 0,00 2,42 2,42 L 

Cen 384142 N-30 K 0,00 0,47 0,47 K 

Cen 384152 
Kauguru bedru 
grāvis K 0,00 0,10 0,10 K 

Cen 384154 N-31 K 0,00 0,75 0,75 L 

Cen 38416 N-64 K 0,00  0,00 L 

Cen 384162 N-67 K 0,00  0,00 L 

Cen 384164 N-68 K 0,00  0,00 K 

Cen 384172 N-65 K 0,00  0,00 L 

Cen 384174 N-66 K 0,00  0,00 L 
Oz 384312 N - 2 K 0,00  0,00 K 
Oz 3843122 N - 3 K 0,00  0,00 K 
Cen 3843132 Nm1 K 0,00  0,00 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 48 

Oz 384314 SN -1 K 0,00  0,00 K 
Oz 3843142 Ozolnieku gr.N-2 K 0,00  0,00 K 
Oz 38431452 Ozolnieku gr.N-3 K 0,00  0,00 G 
Oz 384314522 SN - 3 K 0,00  0,00 G 
Oz 3843145222 Ozolnieku gr.N-4 K 0,00  0,00 G 
Cen 3843152 N-m K 0,00 0,98 0,98 L 
Oz 3843154 SN - 4 K 0,00  0,00 L 
Cen 384316 N - 69 K 0,00 4,20 4,20 K 
Cen 3843162 N - 168 K 0,00 0,90 0,90 K 
Cen 3843164 N - 111 K 0,00 1,96 1,96 L 
Cen 3843166 N - 67 K 0,00 0,80 0,80 L 
Cen 3843168 N - 74 K 0,00 1,68 1,68 L 
Cen 38432112 N-3 K 0,00 0,48 0,48 K 
Cen 3843212 N - 5 K 0,00 0,32 0,32 L 
Cen 3843214 N - 9 K 0,00 0,32 0,32 L 
Cen 3843216 N - 8 K 0,00 0,32 0,32 K 
Cen 3843218 N - 13 K 0,00 0,32 0,32 K 
Cen 384322 N - 12 K 0,00 0,45 0,45 L 
Cen 3843232 N - 16 K 0,00 1,27 1,27 K 
Cen 3843234 N - 6 K 0,00 1,00 1,00 L 
Cen 3843236 N - dr K 0,00 0,34 0,34 K 
Cen 3843238 N - 10 K 0,00 0,94 0,94 L 
Cen 38432382 N - 11 K 0,00 0,70 0,70 K 
Cen 384324 N - 5 K 0,00 1,10 1,10 K 
Cen 3843242 SN - 1 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 3843244 N - 4 K 0,00 0,70 0,70 K 
Cen 3843252 N - 4 K 0,00 0,68 0,68 K 
Cen 38432522 N - 15 K 0,00 0,58 0,58 L 
Cen 3843254 N - 13 K 0,00 1,35 1,35 K 
Cen 38432542 N - 3 K 0,00 0,57 0,57 L 
Cen 384325422 N-6 K 0,00 0,37 0,37 K 
Cen 38432544 N - 7 K 0,00 0,42 0,42 K 
Cen 38432546 N - 4 K 0,00 0,26 0,26 K 
Cen 38432548 N - 9 K 0,00 1,10 1,10 L 
Cen 384326 N - 38 K 0,00 1,00 1,00 L 
Cen 3843262 N - 72 K 0,00 1,00 1,00 L 
Cen 38432622 N - 86 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 38432624 N - 72a K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 3843272 N - 1 K 0,00 2,13 2,13 K 
Cen 3843274 N - 113 K 0,00 0,40 0,40 K 
Cen 384328 M - 66 K 0,00 0,58 0,58 L 
Cen 3843282 N - 101 K 0,00 1,10 1,10 L 
Cen 38432822 N - 119 K 0,00 1,20 1,20 L 
Cen 384328222 N - 119a K 0,00 0,51 0,51 L 
Cen 3843284 N - 12 K 0,00 1,00 1,00 L 
Cen 3843286 N - 92 K   0,00 K 
Cen 3843288 N - 8 K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 3843292 N - 113 K 0,00 1,74 1,74 K 
Cen 3843294 N - 11 K 0,00 1,74 1,74 K 
Cen 38432942 N - 109 K 0,00  0,00 L 
Cen 38432944 N - 12 K 0,00 0,27 0,27 L 
Cen 384329442 N - 13 K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 3843312 N - 1 K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 3843314 N - 81 K 0,00 0,45 0,45 K 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 49 

Cen 384332 N - 3 K 0,00 3,45 3,45 L 
Cen 3843322 N - 1 K 0,00 0,70 0,70 K 
Cen 38433222 N - 2 K 0,00 0,30 0,30 K 
Cen 3843324 N - 7 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 3843326 N - 20 K 0,00 0,82 0,82 K 
Cen 38433292 N-25 K 0,00 0,56 0,56 K 
Cen 3843332 N-3 K 0,00 0,99 0,99 L 
Cen 384334 N - 71 K 0,00 1,10 1,10 K 
Cen 3843342 N - 27 K 0,00 0,75 0,75 K 
Cen 38433422 N - 28 K 0,00 0,71 0,71 K 
Cen 3843344 N - 25 K 0,00 1,20 1,20 K 
Cen 38433442 N - 34 K 0,00 1,05 1,05 K 
Cen 38433444 N-28 K 0,00 0,74 0,74 L 
Cen 3843352 N - 8 K 0,00 0,60 0,60 K 
Cen 3843354 N - 9 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 38433542 N - 10 K 0,00 0,80 0,80 K 
Cen 384336 Zaigu grāvis K 0,00 3,60 3,60 L 
Cen 38433612 N - 1 K 0,00 0,25 0,25 L 
Sidr 38433614 Meža gr. K   0,00 K 
Cen 3843362 N - 15 K 0,00 1,20 1,20 L 
Cen 38433622 N - 16 K 0,00 0,95 0,95 K 
Cen 384336222 N - 17 K 0,00 0,22 0,22 K 
Salg 38433632 M - 1 K   0,00 K 
Cen 3843364 N - 20 K 0,00 1,40 1,40 L 
Cen 38433642 N - 24 K 0,00 0,33 0,33 K 
Cen 38433642:01 Snd K 0,00 0,15 0,15 L 
Cen 38433644 N - 25 K 0,00 0,50 0,50 L 
Salg 38433652 M - 2 K   0,00 K 
Cen 3843366 N - 32 K 0,00 0,52 0,52 L 
Cen 38433662 N - 33 K 0,00 0,65 0,65 L 
Cen 384336622 N - 34 K 0,00 0,72 0,72 L 
Cen 3843368 N-11 K 0,00 1,16 1,16 L 

Salg 3843372 
Amatnieku meža 
grāvis K   0,00 L 

Salg 3843374 
Ozolu meža 
grāvis K   0,00 L 

Salg 384338 N-64 K 0,00 1,50 1,50 K 
Salg 3843382 N-67 K 0,00 1,40 1,40 K 
Salg 38433822 N-99 K 0,00 2,27 2,27 K 
Salg 3843384 N-66 K 0,00 0,62 0,62 K 
Salg 3843386 N-33 K 0,00 2,50 2,50 L 
Salg 38433862 N-35 K 0,00 0,60 0,60 K 
Salg 38433864 N-6 K   0,00 K 

Salg 3843388 N-65 K 0,00 0,55 0,55 L 
Salg 38434 N-8 K   0,00 L 
Salg 3843412 N-95 K 0,00 0,40 0,40 L 
Salg 3843414 Egļu grāvis K   0,00 K 

Salg 384342 
Vecais Baložu 
kanāls K   0,00 L 

Salg 384352 N-10 K 0,00 1,08 1,08 L 

Salg 3843522 N-10a K 0,00 0,80 0,8 L 

Salg 3843524 N-10b K 0,00 0,50 0,5 K 

Salg 3843532 N-1 K 0,00 0,21 0,21 K 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 50 

Salg 3843534 Vites gr. K 0,00 0,40 0,4 L 
Salg 38435342 N-8 K 0,00 0,15 0,15 L 
Salg 38435352 N-7 K 0,00 0,42 0,42 L 

Salg 384354 N-11 K 0,00 1,65 1,65 L 

Salg 3843542 N-12 K 0,00 1,08 1,08 L 
Salg 38435422 N-15 K 0,00 0,25 0,25 L 
Salg 3843544 N-29 K 0,00 0,40 0,4 L 

Salg 3843552 N-1 K 0,00 0,56 0,56 K 

Salg 384356 N-8 K 0,00 0,40 0,4 K 

Salg 3843562 N-9 K 0,00 0,80 0,8 L 

Salg 3843564 N-10 K 0,00 0,40 0,4 L 

Salg 3843566 N-16 K 0,00 0,90 0,9 L 

Salg 3843568 N-23 K 0,00 0,45 0,45 L 
Salg 38435712 N-17 K 0,00 0,21 0,21 L 
Salg 38435714 N-19 K 0,00 0,60 0,6 L 

Salg 3843572 N-19 K 0,00 0,60 0,6 L 

Salg 3843574 N- 23 K 0,00 0,60 0,6 L 
Salg 38435742 N-25 K 0,00 0,48 0,48 K 

Salg 384358 N-n K 0,00 0,30 0,3 L 

Salg 3844112 N - P K 0,00 0,92 0,92 L 

Salg 3844114 N-36 K 0,00 0,19 0,19 K 

Salg 38441212 N-18 K   0,00 L 

Salg 384412122 N-19 K 0,00 0,74 0,74 K 

Salg 3844122 Ežupīte K 0,00 1,00 1,00 K 

Salg 384412212 N-2 K 0,00 0,70 0,70 L 

Salg 384412214 N-3 K 0,00 0,59 0,59 L 

Salg 384412216 N-6 K 0,00 0,56 0,56 K 

Cen 384412218 N-9 K 0,00 0,56 0,56 L 

Cen 38441222 N-78 K 0,00 0,20 0,20 L 

Cen 3844124 N-22 K 0,00 0,22 0,22 L 

Cen 38441242 N-56 K 0,00 0,85 0,85 K 

Cen 3844126 N-15 K 0,00 1,30 1,30 L 

Cen 38441262 N-16 K 0,00 0,60 0,60 L 

Salg 3845112 N-34 K 0,00 0,16 0,16 K 

Salg 38451122 N-35 K 0,00 0,80 0,80 L 

Salg 3845114 N-40 K 0,00 0,93 0,93 K 

Salg 3845116 N-3 K 0,00 0,49 0,49 L 

Salg 3845118 N-6 K 0,00 0,40 0,40 L 

Salg 384512 N-8 K 0,00 0,37 0,37 L 

Salg 3845132 N-14 K 0,00 0,54 0,54 L 

Salg 3845134 N-48 K 0,00 1,40 1,40 K 

Salg 38451342 N-49 K 0,00 1,35 1,35 L 

Salg 38451344 N-50 K 0,00 0,30 0,30 K 

Salg 3845136 N-16 K 0,00 0,80 0,80 K 

Salg 3845138 N-16s K 0,00 0,62 0,62 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 51 

Salg 384514 N-24 K 0,00 1,20 1,20 L 

Salg 3845142 N-25 K 0,00 0,90  K 
Salg 3845144 N-52 K 0,00 0,64 0,64 L 
Salg 3845146 N-41 K 0,00 0,48 0,48 L 

Salg 38451532 N-31 K 0,00 1,10 1,10 L 

Salg 384515322 N-31A K 0,00 0,66 0,66 L 
Salg 384515324 N-32 K 0,00 0,15 0,15 K 

Salg 38451546 N-70 K 0,00  0,00 K 
Cen 3842 Misa V 0,00 16,96 16,96 L 
Cen 384212 N-b K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 384214 N-2 K 0,00 0,21 0,21 K 
Cen 38422 Cena V 0,00 8,00 8,00 L 
Cen 3842212 N-42 K 0,00 1,90 1,90 L 
Cen 38422122 N-60 K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 38422124 N-61 K 0,00 1,00 1,00 L 
Cen 38422126 N-62 K 0,00 0,35 0,35 K 
Cen 38422128 N-62a K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 38422132 N-43 K 0,00 0,27 0,27 K 
Cen 38422134 N-44 K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 3842214 N-45 K 0,00 0,63 0,63 L 
Cen 38422152 N-14 K 0,00 0,30 0,30 K 
Cen 38422154 N-46 K 0,00 0,26 0,26 K 
Cen 384222 Spulles grāvis K 0,00 2,90 2,90 K 
Cen 3842222 N-18 K 0,00 0,42 0,42 K 
Cen 38422222 N-19 K 0,00 0,56 0,56 K 
Cen 38422232 N-21 K 0,00 0,84 0,84 K 
Cen 38422234 M-1 meža grāvis K 0,00  0,00 L 
Cen 3842224 N-25 K 0,00 0,62 0,62 K 
Cen 38422312 N-49 K 0,00 0,18 0,18 K 
Cen 38422314 N-50 K 0,00 1,20 1,20 L 
Cen 38422316 N-51 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 38422318 N-1 K 0,00 0,43 0,43 K 
Cen 384223322 N-8 K 0,00 0,60 0,60 K 
Cen 3842234 N-14 K 0,00 0,85 0,85 K 
Cen 38423112 N-124 K 0,00 0,91 0,91 L 
Cen 384231122 N-106 K 0,00 0,74 0,74 L 
Cen 3842311222 N-40 K 0,00 0,10 0,10 L 
Cen 384231124 N-39 K 0,00 0,26 0,26 L 
Cen 384231126 N-30 K 0,00 0,20 0,20 L 
Cen 38423114 N-107 K 0,00 0,52 0,52 K 
Cen 384231142 N-56 K 0,00 0,40 0,40 K 
Cen 384231144 N-7 K 0,00 0,30 0,30 L 
Cen 384231152 N-17 K 0,00 0,50 0,50 L 
Cen 384231154 N-52 K 0,00 0,23 0,23 L 
Cen 384231156 N-35 K 0,00 0,29 0,29 L 
Cen 38423116 N-40 K 0,00 0,45 0,45 L 
Cen 384231162 SN-50 K 0,00 0,10 0,10 G 
Cen 3842311622 N-40a K 0,00 0,10 0,10 G 
Cen 384231172 N-7 K 0,00 0,87 0,87 L 
Cen 3842311722 N-31 K 0,00 0,19 0,19 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 52 

Cen 3842311724 N-32 K 0,00 0,16 0,16 L 
Cen 38423118 N-105 K 0,00 0,66 0,66 L 
Cen 384231182 N-186 K 0,00 1,38 1,38 K 
Cen 3842311822 N-54 K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 3842311824 N-55 K 0,00 0,80 0,80 L 
Cen 38423118242 N-37 K 0,00 0,12 0,12 L 
Cen 3842311826 N-36 K 0,00 0,24 0,24 L 
Cen 384231184 N-53 K 0,00 0,66 0,66 K 
Cen 384231186 N-128 K 0,00 0,60 0,60 K 
Cen 3842312 N-37 K 0,00 0,83 0,83 K 
Cen 38423122 N-1 K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 38423132 N-58 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 384231322 N-38 K 0,00 0,32 0,32 K 
Cen 384231324 N-131 K 0,00 0,35 0,35 K 
Cen 384231326 N-132 K 0,00 0,30 0,30 K 
Cen 38423134 N-39 K 0,00 0,70 0,70 K 
Cen 384231342 N-133 K 0,00 0,43 0,43 K 
Cen 384231344 N-147 K 0,00 0,40 0,40 L 
Cen 384231346 N-134 K 0,00 0,45 0,45 L 
Cen 384231352 N-40 K 0,00 0,65 0,65 K 
Cen 384231354 N-41 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 384231356 N-59 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 384231358 N-4 K 0,00 0,44 0,44 K 
Cen 3842313582 N-4a K 0,00 0,30 0,30 K 
Cen 38423136 N-1 K 0,00 1,20 1,20 K 
Cen 384231362 N-5 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 384231364 N-2 K 0,00 0,20 0,20 K 
Cen 384231366 N-11 K 0,00 0,40 0,40 L 
Cen 3842313662 N-12 K 0,00 0,10 0,10 L 
Cen 384231372 N-6 K 0,00 0,30 0,30 K 
Cen 38423138 M-1 K 0,00 3,21 3,21 K 
Cen 384231382 N-1 K 0,00 0,88 0,88 K 
Cen 3842313832 N-34 K 0,00 0,65 0,65 L 
Cen 3842313834 N-m K 0,00  0,00 L 
Cen 384231384 N-2 K 0,00 0,91 0,91 K 
Cen 3842313842 N-4 K 0,00 0,42 0,42 K 
Cen 384231386 N-7 K 0,00 0,74 0,74 K 
Cen 3842313872 N-5 K 0,00 1,10 1,10 L 
Cen 3842313874 N-6 K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 384231388 N-9 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 3842313892 N-11 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 385332 Kalēju grāvis  K 0,00 3,87 3,87 L 
Cen 3853322 N-88 K 0,00 0,94 0,94  
Cen 3853324 N-80 K 0,00 2,54 2,54 L 
Cen 38533242 N-81 K 0,00 0,96 0,96 L 
Cen 38533244 N-18 K 0,00 1,12 1,12 L 
Cen 38533246 N-33 K 0,00 0,75 0,75 L 
Cen 38533248 N-15 K 0,00 0,86 0,86 K 
Cen 385332482 N-17 K 0,00 0,34 0,34 K 
Cen 385332484 N-19 K 0,00 0,40 0,40 L 
Cen 3853326 N-5 K 0,00 1,22 1,22 L 
Cen 3853328 N-12 K 0,00 0,77 0,77 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 53 

Cen 38552 Teteles grāvis K 0,00 1,90 1,90 L 
Cen 385522 N-1 K 0,00 0,80 0,80 K 
Cen 3855222 N-3 K 0,00 0,38 0,38 K 
Cen 38552222 N-4 K 0,00 0,90 0,90 L 
Cen 385524 Kapu grāvis K 0,00 1,40 1,40 L 
Cen 3855242 N-84 K 0,00 1,30 1,30 K 
Cen 38552442 N-18 K 0,00 0,38 0,38 G 
Cen 385526 N-85 K 0,00 2,49 2,49 L 
Cen 3855262 N-97 K 0,00 1,78 1,78 K 
Cen 38552622 N-m K 0,00  0,00 K 
Cen 3855264 N-95 K 0,00 0,84 0,84 L 
Cen 3855266 N-98 K 0,00 0,45 0,45 K 
Cen 38552662 N-99 K 0,00 0,50 0,50 K 
Cen 3855272 N-17 K 0,00 0,57 0,57 K 
Cen 3855274 N-21 K 0,00 0,64 0,64 L 

Salg 385528 N-61 K 0,00 0,70 0,70 K 

Salg 3855282 N-62 K 0,00 0,50 0,50 K 

Salg 38552822 N-62a K 0,00 0,35 0,35 L 

Salg 38556 Stūrīšu grāvis K 0,00 0,97 0,97 L 

Salg 385562 N-100 K 0,00 0,94 0,94 K 
Cen 385564 N-26 K 0,00 0,60 0,60 L 
Cen 385566 N-27 K 0,00 0,30 0,30 L 

Salg 385712 N-101 K 0,00 0,89 0,89 L 

Salg 385714 N-102 K 0,00 0,82 0,82 L 

Salg 385714:02 N-103 K 0,00 0,20 0,20 G 

Salg 385714:04 N-103A K 0,00 0,45 0,45 L 

Salg 385716 N-104 K 0,00 1,43 1,43 L 

Salg 3857162 N-105 K 0,00 0,78 0,78 K 

Salg 38572 Garoze V 0,00 21,61 21,61 L 

Salg 38572112 N-52 K 0,00 1,43 1,43 L 

Salg 385721122 N-56 K 0,00 2,68 2,68 L 

Salg 3857211222 N-58 K 0,00 2,54 2,54 L 

Salg 38572112222 N-59 K 0,00 0,53 0,53 L 

Salg 385721122222 N-60 K 0,00 0,40 0,40 K 

Salg 38572114 Velna grāvis V 0,00 1,78 1,78 L 

Salg 38572116 SN K 0,00 0,06 0,06 L 

Salg 385721172 Piņņu K 0,00 0,59 0,59  

Salg 38572118 N-26 K 0,00 2,45 2,45 L 

Salg 385721182 N-27 K 0,00 1,45 1,45 L 

Salg 385721184 N-31 K 0,00 0,22 0,22 L 

Salg 3857212 N-20 K 0,00 3,73 3,73 L 

Salg 38572121:01 N-20A K 0,00 0,16 0,16 K 

Salg 38572122 N-36  K 0,00 1,86 1,86 L 

Salg 385721222 N-42 K 0,00 0,32 0,32 K 

Salg 385721224 N-52 K 0,00 0,24 0,24 L 

Salg 385721226 N-55 K 0,00 0,50 0,50 L 

Salg 385721228 N-62 K 0,00 0,43 0,43 K 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 54 

Salg 38572124 N-52 K 0,00 0,56 0,56 L 

Salg 385721312 Priedaiņu grāvis K 0,00 0,38 0,38 L 

Salg 385721314 Vadžu grāvis K 0,00 1,42 1,42 K 

Salg 385721315:10 N-g K 0,00 0,40 0,40 L 

Salg 38572132 N-23 K 0,00 1,98 1,98 L 

Salg 385721322 Zeltiņu grāvis K 0,00 0,30 0,30 L 

Salg 3857213222 N-2 K 0,00 0,40 0,40 K 

Salg 385721324 Krūmiņu grāvis K 0,00 0,56 0,56 L 

Salg 38572134 N-51 K 0,00 1,03 1,03 K 

Salg 385721352 N-106 K 0,00 1,32 1,32 L 

Salg 385721353:04 N-107 K 0,00 0,36 0,36 L 

Salg 38572136 N-48 K 0,00 1,30 1,30 K 

Salg 3857214 N-39 K 0,00 1,57 1,57 K 

Salg 38572142 N-10 K 0,00 0,42 0,42 K 

Salg 38572152 N-108 K 0,00 2,20 2,20 L 

Salg 385721522 N-109 K 0,00 0,34 0,34 L 

Salg 3857216 N-43 K 0,00 2,84 2,84 K 

Salg 3857218 N-47 K 0,00 1,35 1,35 K 

Salg 38572192 N-110 K 0,00 1,09 1,09 L 

Salg 385722 Sodzeris V 0,00 5,36 5,36 L 

Salg 38572212 N-28 K 0,00 1,23 1,23 L 

Salg 3857222 N-111 K 0,00 1,36 1,36 L 

Salg 3857224 N-32 K 0,00 0,50 0,50 K 

Salg 3857226 N-37 K 0,00 0,70 0,70 L 

Salg 38572262 N-38 K 0,00 0,50 0,50 L 

Salg 38572264 N-39 K 0,00 0,50 0,50 L 

Salg 38572272 N-29 K 0,00 0,42 0,42 L 

Salg 3857228 N-21 K 0,00 0,48 0,48 K 

Salg 38572282 N-22 K 0,00 0,10 0,10 K 

Salg 38572292 N-41 K 0,00 0,15 0,15 L 

Salg 38572294 N-28 K 0,00 0,51 0,51 L 

Salg 38572296 N-44 K 0,00 0,56 0,56 K 

Salg 38572298 N-37 K 0,00 0,70 0,70 L 

Salg 385724 Dziļstrauts V 0,00 1,90 1,90 L 

Salg 38572512 N-53 K 0,00 0,63 0,63 L 

Salg 385725122 SN-6 K 0,00 0,29 0,29 G 

Salg 38572514 N-41 K 0,00 0,80 0,80 K 

Salg 3857252 Sidrabene V 0,00 8,67 8,67 L 

Salg 38572522 Avotu grāvis K 0,00 4,02 4,02 L 

Salg 385725222 N-51 K 0,00 0,89 0,89 K 

Salg 3857252222 N-54 K 0,00 0,88 0,88 L 

Salg 385725223:04 N-3 K 0,00 1,10 1,10 L 

Salg 385725223:05 N-4 K 0,00 1,00 1,00 K 

Salg 385725232 N-52 K 0,00 0,42 0,42 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 55 

Salg 38572524 N-14 K 0,00 0,90 0,90 L 

Salg 385725242 N-16 K 0,00 0,48 0,48 L 

Salg 385725252 N-21 K 0,00 0,21 0,21 K 

Salg 385725252:02 N-25 K 0,00 0,14 0,14 G 

Salg 38572526 N-55 K 0,00 1,16 1,16 L 

Salg 385725262 N-56 K 0,00 0,65 0,65 K 

Salg 38572528 SN-4 K 0,00 0,31 0,31 K 

Salg 385725292 N-7 K 0,00 0,39 0,39 L 

Salg 385725294 N-17 K 0,00 0,30 0,30 L 

Salg 3857252942 N-15 K 0,00 0,85 0,85 K 

Salg 38572529422 N-16 K 0,00 0,20 0,20 K 

Salg 3857252943 N17 K 0,00 0,33 0,33 L 

Salg 3857254 
N-38 (Mazais 
Ragvēzis) K 0,00 2,73 2,73 K 

Salg 38572542 N-45 K 0,00 2,34 2,34 K 

Salg 385725422 N-40 K 0,00 0,94 0,94 K 

Salg 385725424 N-57 K 0,00 0,46 0,46 K 

Salg 38572552 N-37 K 0,00 0,43 0,43 K 

Salg 38572554 N-26 K 0,00 0,29 0,29 K 

Salg 38572556 N-49 K 0,00 0,52 0,52 K 

Salg 38572558 N-28 K 0,00 0,25 0,25 K 

Salg 3857256 N-32 K 0,00 0,97 0,97 K 

Salg 3857258 N-19 K 0,00 2,10 2,10 L 

Salg 385726 Reņģele V 0,00 5,70 5,70 L 

Salg 38572612 N-9 K 0,00 0,63 0,63 L 

Salg 38572614 N-24 K 0,00 0,82 0,82 L 

Salg 38572616 N-29 K 0,00 0,83 0,83 K 

Salg 385726162 N-33 K 0,00 0,28 0,28 L 

Salg 3857262 N-22 K 0,00 0,82 0,82 L 

Salg 38572622 N-23 K 0,00 0,69 0,69 K 

Salg 38572632 N-30 K 0,00 0,43 0,43 K 

Salg 38572634 N-31 K 0,00 0,58 0,58 K 

Salg 3857264 Mizupīte V 0,00 3,22 3,22 L 

Salg 38572642 N-22 K 0,00 1,95 1,95 L 

Salg 38572643:02 N-1 K 0,00 0,25 0,25 G 

Salg 38572644 N-29 K 0,00 0,35 0,35 L 

Salg 38572648 N-32 K 0,30 1,00 0,70  

Salg 3857266 N-12 K 0,00 0,95 0,95 L 

Salg 38572662 SN-1 K 0,00 0,90 0,90 G 

Salg 38572712 N-65 K 0,00 0,70 0,70 K 

Salg 3857272 N-6 K 0,00 2,08 2,08 K 

Salg 38572722 N-46 K 0,00 0,78 0,78 K 

Salg 38572724 N-13 K 0,00 0,56 0,56 K 

Salg 38572732 SN-3 K 0,00 0,29 0,29 L 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 56 

Salg 38572734 N-18 K 0,00 1,16 1,16 K 

Salg 3857274 N-7 N-2 K 0,00 0,50 0,50 L 

Salg 3857312 Burķu grāvis  K 0,00 1,08 1,08 L 

Salg 38573122 N-8 K 0,00 0,39 0,39 L 

Salg 385731312 N-8 K 0,00 0,39 0,39 L 

Salg 3857316 N-42 K 0,00 1,30 1,30 L 

Salg 38573162 N-35 K 0,00 2,37 2,37  

Salg 38573164 N-50 K 0,00 1,30 1,30 L 

Salg 38573166 N-34 K 0,00 2,33 2,33 K 

Salg 38573168 N-12 K 0,00 0,85 0,85 L 

Salg 385731682 N-13 K 0,00 0,25 0,25 L 

Salg 385731684 N-19 K 0,00 0,39 0,39 K 

Salg 385732 N-20 K 0,00 1,32 1,32 L 

Salg 3857322 N-2 K 0,00 1,84 1,84 K 

Salg 38573222 N-7 K 0,00 0,17 0,17 K 

Salg 3857324 N-41 K 0,00 0,35 0,35 L 

Salg 3857338 N-3 K 0,00 3,48 3,48 L 

Salg 38573382 N-5 K 0,00 1,38 1,38 K 

Salg 385733822 N-8 K 0,00 0,54 0,54 L 

Salg 385733824 N-9 K 0,00 0,20 0,20 K 

Salg 385733826 N-10 K 0,00 0,23 0,23 K 

Salg 38573384 N-11 K 0,00 0,78 0,78 L 

Salg 3859132 N-1 K 0,00 1,00 1,00 L 

Salg 3859134 N-3 K 0,00 0,86 0,86 L 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 57 

3.pielikums  

Komersantu ceļi Zemgales mežsaimniecībā 

 

Nosaukums Garums 

(km) 

Meža 

iecirknis 

Ceļa klātne 

Andes – 108kv 0,605 Misas Dolomīta šķembas 

Brūklenāji - Martas 2,022 Misas Bez seguma 

Gaiķi- Ģildes – Brūklenāji  2,44 Misas Bez seguma 

Gaiķi- Ģildes – Brūklenāji 2.posms 1,85 Misas Bez seguma 

Gauju ceļš 9,871 Misas Dolomīta šķembas 

Gūtu ceļš 1,251 Misas Bez seguma 

Ģildes ceļš 1,921 Misas Bez seguma 

Jaunais ceļš 0,84 Misas Bez seguma 

Mednieku taka 0,507 Misas Bez seguma 

Melnā stārķa ceļš 1,251 Misas Bez seguma 

Serēnu apvedceļš 3,824 Misas Dolomīta šķembas 

Vilkupērjāju ceļš 0,937 Misas Dolomīta šķembas 

Zvēriņu ceļš 2,692 Misas Bez seguma 

Ānes kerjera ceļš 1,811 Klīves Grants 

Briņķi – Valtiņi 4,261 Klīves Dolomīta šķembas 

Druvas – Valtiņi 1,851 Klīves Bez seguma 

Garozas plantācijas ceļš 1,555 Klīves Bez seguma 

Jankovski - Ārijas 3,253 Klīves Grants 

Jumiņkalna 0,4 kv 1,48 Klīves Bez seguma 

Melnā stiga 2,074 Klīves Bez seguma 

Mežmaļu ceļš 6,26 Klīves Grants šķembas 

Mežvidi - Kūdra 1,6 Klīves Bez seguma 

Oši - Induļi 2,463 Klīves Grants šķembas 

Robežstiga 1,195 Klīves Bez seguma 

Rūteru ceļš 3,013 Klīves Bez seguma 

 Skrabu stiga 5,524 Klīves Dolomīta šķembas 

Toņi – Druvas 2,731 Klīves Bez seguma 

Toņi – Helmaņi 1,129 Klīves Bez seguma 

Zapleķu ceļš 2,112 Klīves Bez seguma 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 58 

4.Pielikums  

Komersantu ceļi Zemgales mežsaimniecībā , kurus AS „Latvijas valsts meži” plāno 

būvēt/rekonstruēt 

Nosaukums Izbūves 

gads 

Garums (km) Meža iecirknis 

Gaiķu ceļš 2012 6 Misas 

Gūtu ceļš 2015 2 Misas 

 Ķīseļdambis 2015 1,2 Misas 

Zvēriņu ceļš  2015 2,8 Misas 

Jumiņkalna 0,4 kv līnija 2015 1,5 Klīves 

Kūras ceļš 2012 2,3 Klīves 

Melnā stiga  2015 2,1 Klīves 

Rūteru ceļš 2012 3,5 Klīves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 59 

  

5.pielikums  

„Latvijas valsts meži” ceļi  Ozolnieku novadā 

 

Nosaukums Garums 

(km) 

Izbūves 

gads 

Plānotie 

pasākumi 

Silmaču ceļš 1,9 2015 Jauna ceļa būve 

Jumiņkalna 0,4 kv līnija 1,5  2018 Ceļa rekonstrukcija 

Melnā stiga 1,6 2017  Ceļa rekonstrukcija 

Melnā stiga 2,1 - - 

Briņķi – Valtiņi 4,3 - - 

Gaiķi- Ģildes – Brūklenāji 2.posms  1,9 - - 

Ģildes ceļš 1,9 - - 

Jaunais ceļš 0,8 - - 

Brūklenāji - Martas 2,0 - - 

Andes – 108kv. 0,6   

Ānes karjera ceļš  1,8 - - 

Mednieku taka    0,5 - - 

Gauju ceļš  9,9 - - 

Skrabu stiga   5,5 - - 

Oši - Induļi   2,5 - - 

Robežstiga 1,2 - - 

Kūdras ceļš 2,2 - - 

Vilkupērjāju ceļš   0,9 - - 

Jankovski - Ārijas  3,3 - - 

Toņi – Druvas 2,7 - - 

Toņi – Helmaņi   1,1 - - 

Gūtu ceļš   1,3 - - 

Zvēriņu ceļš  2,7 - - 

Garozas plantācijas ceļš  1,6 - - 

Dīķa ceļš 0,7 - - 

Serēnu apvedceļš 3,8 - - 

Mežmaļu ceļš  6,3 - - 

Rūteru ceļš 3,0 - - 

Baznīcas stiga 2 1,4 - - 

Rūteru ceļš 3,7 - - 

Mežvidi - Kūdra 1,6 - - 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 60 

Mīkstmaņu ceļš 0,9 - - 

Gaiķi- Ģildes – Brūklenāji  2,4 - - 

Melnā stārķa ceļš 1,3 - - 

Zapleķu ceļš 2,1  - - 

Paužu dambis  3,6 - - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 61 

6.pielikums 

Pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai nepieciešamās teritorijas  
  

Nr. 
p. 
k. 

 
Nosaukums 
/adrese/ 

 
Platība 
/ha/ 

 
Kadastra 
apzīmējums 

Pašvaldības 
pastāvīgās  
funkcijas, kuru 
realizācijai  
paredzēts zemes 
gabals 

Juridiskais 
pamatojums 

1. Skolas iela 32 0,62 5466 001 0830 Iedzīvotāju 
izglītības 
nodrošināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.un 4.punkti 

2. Jelgavas iela 40 1,0 5466 001 0329 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

3. Skolas iela 30 0,803 5466 001 0765 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana  
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

4. Rīgas iela 14 0,167 5466 001 0716 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

5. Parka ielas māju 
pagalms 

0,42 5466 001 0737 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

6. Melior ācijas ielas 
māju pagalms 

0,4 5466 001 0738 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

7. Saules iela 7 0,2 5466 001 0747 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

8. Rīgas iela 2 0,8 5466 001 0783 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

9. Iecavas krastmala 0,2 5466 001 1034 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

10. Rīgas iela 45 0,1 5466 001 0798 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

11. Druvenieku ceļš 10 1,9 5466 001 0761 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

12. Pārceltuves laukums 1,0 5466 001 0767 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 62 

13. Jelgavas iela 35 0,4 5466 001 1214 Iedzīvotāju 
izglītības 
nodrošināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 4.punkts 

14. Aizupes - ielas  0,76 
0,2 

5466 001 0965 
5466 001 0913 

Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

15. Druvenieku ceļš 9 2,7 5466 001 1250 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

16. Rīgas  iela 24 1,1 5466 001 0784 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
dzīvokļu jautājumu 
risināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2., 9. 
punkti 

17. Laukums Eglaines 
ielas stūr ī 

0,05 5466 001 0797 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 

 
CENU  PAGASTS 

18. „V ētras 1” 1,1 5444 002 0114 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1, 
2.punkti 

19. Dalbes kapi 1,86 
0,4 

5444 003 0229 
5444 004 0076 

Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 
/kapsētu 
uzturēšana/  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 
2. punkts 

20. „Jaunpētermuiža” 
 

16,5 5444 004 0053 
  

Uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1., 
2.,10.punkti 

21. Jaunpēternieki 0,1 5444 004 0092 Uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana,  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2. 
punkts 

22. „Uzkalni 1” 0,9 5444 004 0104 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

23. „V ēji” 9,0 5444 005 0380 Administratīvās LR likums „Par 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 63 

1,3 5444 005 0448 teritorijas 
labiekārtošana, 
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

24. Branku ūdenstorņi 0,4 5444 005 0585 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

25. Sūknīši 1,32 5444 005 0484 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

26. Auri ņi 1 1,4 5444 006 0142 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 
2.punkts, 
6.punkts 

27. Celtnieku iela 2A 4,0 5444 007 0168 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

28. Tetele 6,9 
2,5 
0,5 

5444 008 0125 
5444 008 0160 
5444 008 0232 

Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana  

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts 

29. „Damb īši” 5,7 5444 008 0124 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

30. Džammu dīķis 28,0 5444 005 0375 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana,  
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

31. „Kamoli” 3,5 5444 005 0376 Dzīvokļu jautājumu 
risināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana   

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
9.punkts 

32. „Gatves” 1,0 5444 007 0169 Dzīvokļu jautājumu 
risināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana   

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
9.punkts 

33. „Pakalni ņi” 5,2 5444 008 0108 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
dzīvokļu jautājumu 
risināšana   

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 9. 
punkti 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 64 

34. Atpūtas iela 28 0,5 5444 007 0115 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 
2.punkts 

35. Pārupe 6,0 
0,1 

5444 005 0377 
5444 005 0497 
 

Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana,  
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

36. Āne – laukumi un 
pagalmi 

0,7 
2,0 
1,2 
0,38 
0,4 
0,2 
0,5 
0,26 

  

5444 007 0202 
5444 007 0294 
5444 007 0309 
5444 007 0315 
5444 007 0244 
5444 007 0245 
5444 008 0700 
5444 007 0259 

 

Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana,  
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1., 2., 6. 
punkti 

SALGALES PAGASTS 
37. Līgo 0,6 5478 004 0365 Administratīvās 

teritorijas 
labiekārtošana,  
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  2., 6. 
punkti 

38. Vareļu piemineklis 0,14 
0,17 

5478 003 0110 
5478 003 0119 

Sekmēt kultūras 
vērtību saglabāšanu 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
5.punkts 

39. Bez nosaukuma 0,126 5478 004 0377 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts 

40. Centrs 0,2 5478 004 0403 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1.punkts 

41. Pašvaldībai piekritīgās 
zemes Garozā 

0,9 
0,2 
0,6 
0,6 
0,2 
0,7 
0,5 
1,3 
0,6 

5478 004 0192 
5478 004 0351 
5478 004 0352 
5478 004 0404 
5478 004 0406 
5478 004 0420 
5478 004 0466 
5478 004 0482 
5478 004 0496 

Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana,  
veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 1., 2., 6. 
punkti 

42. Mītavas  0,3 5478 004 0480 Administratīvās 
teritorijas 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 65 

labiekārtošana 15.panta  
2.punkts 

43. Bez nosaukuma 0,6 5478 004 0294 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 6.punkts  
10.punkts 

44. Bez nosaukuma 0,4 5478 004 0481 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 6.punkts  
10.punkts 

45. Mazdārziņi 0,1 5478 004 0396 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 6.punkts  
10.punkts 

46. Mazdārziņi 3,0 5478 004 0398 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
6.punkts,  
10.punkts 

47. Purviņi 23 0,06 5478 001 0956 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
1.punkts, 
2.punkts 

48. Pašvaldībai piekritīgās 
zemes 

1,3 5478 006 0059 Uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
10.punkts 

49. Pašvaldībai piekritīgās 
zemes  

2,0 5478 002 0168 Komunālo 
pakalpojumu 
organizēšana 
iedzīvotājiem 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
1.punkts 

50. Skaidas 1,5 5478 007 0111 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
6.punkts,  
10.punkts 

51. Knīši 1,3 5478 007 0173 Uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
10.punkts 

52. Pavasari 1,64 5478 007 0295 Administratīvās 
teritorijas 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 66 

labiekārtošana 15.panta  
2.punkts 

53. Bez nosaukuma 2,0 5478 007 0151 Uzņēmējdarbības 
veicināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
10.punkts 

54. Bez nosaukuma 8,4 5478 007 0254 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
6.punkts,  
10.punkts 

55. Jurģi 15,9 5478 007 0085 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
6.punkts,  
10.punkts 

56. Bez nosaukuma 3,7 5478 007 0150 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts 

57. Vētras 8,0 5478 007 0227 Veselīga 
dzīvesveida 
veicināšana, 
uzņēmējdarbības 
veicināšana, 
administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta 2.punkts 
6.punkts,  
10.punkts 

58. Iecavas upes polderis 0,6 5478 002 0162 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts 

59. Bez nosaukuma 6,1 5478 002 0111 Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana, 
izglītības 
nodrošināšana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts, 
4.punmts 

60. Pagasta kapi 1,5 
0,5 
2,3 
1,4 
1,2 

5478 003 0117 
5478 005 0207 
5478 007 0087 
5478 008 0076 
5478 009 0048 

Administratīvās 
teritorijas 
labiekārtošana 

LR likums „Par 
pašvaldībām” 
15.panta  
2.punkts 

63. Bez nosaukuma 2,0 5478 007 0151 Uzņēmējdarbības 

veicināšana 

LR likums „Par 

pašvaldībām” 

15.panta  

10.punkts 

64. Bez nosaukuma 5,0 5478 007 0254 Komunālo LR likums „Par 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 67 

pakalpojumu 

organizēšana 

iedzīvotājiem 

pašvaldībām” 

15.panta 

1.punkts 

65. Bez nosaukuma 15,92 5478 007 0085 Uzņēmējdarbības 

veicināšana 

LR likums „Par 

pašvaldībām” 

15.panta  

10.punkts 

66. Bez nosaukuma 2,4 5478 007 0150 Administratīvās 

teritorijas 

labiekārtošana 

LR likums „Par 

pašvaldībām” 

15.panta  

5.punkts 

67. Bez nosaukuma 10,62 5478 007 0227 Uzņēmējdarbības 

veicināšana  

LR likums „Par 

pašvaldībām” 

15.panta  

10.punkts  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 68 

 

7.Pielikums  

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 69 

 

8.Pielikums   

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 70 

 

9.Pielikums 

Aizsargājamie koki Ozolnieku novadā 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

Bēnūžu (Kalna) bērzs  Āra bērzs (Betula 
pendula) 

Stāvoklis labs  3,2 

Auču bērzs Āra bērzs (Betula 
pendula) 

Stāvoklis labs 2,92 

Bērzs Caunīšu Āra bērzs (Betula 
pendula) 

Meža pudura malā 
augošs, sliktā stāvoklī 
esošs koks ar vairākām 
galotnēm.200 m uz ZA 
no mājām Caunītes 
Cenu pagastā 

3,2 

Tetelmindes 2.lapegle Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Stāvoklis labs 3,23 

Tetelmindes 1.lapegle Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Stāvoklis labs 3,40 

Lapegle Liepiņu Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Meža pudurī augošs 
veselīgs koks autoceļa 
(Dalbe – Kalnciema 
šoseja) kreisajā malā 
starp mājām Liepiņas 
un Mednieki Cenu 
pagastā 

2,4 

Lapegle Liepiņu Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Meža pudurī augošs 
veselīgs koks autoceļa 
(Dalbe – Kalnciema 
šoseja) kreisajā malā 
starp mājām Liepiņas 
un Mednieki Cenu 
pagastā 

2,55 

Lapegle Liepiņu Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Meža pudurī augošs 
veselīgs koks autoceļa 
(Dalbe – Kalnciema 
šoseja) kreisajā malā 
starp mājām Liepiņas 
un Mednieki Cenu 
pagastā 

2,8 

Lapegle Liepiņu Eiropas lapegle 
(Larix decidua) 

Meža pudurī augošs 
veselīgs koks autoceļa 
(Dalbe – Kalnciema 
šoseja) kreisajā malā 
starp mājām Liepiņas 

3,15 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 71 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

un Mednieki Cenu 
pagastā 

Bill īšu riekstkoks Mandžūrijas 
riekstkoks (Juglans 
mandschurica) 

Stāvoklis labs 2,18 

Tetelmindes melnalksnis Melnalksnis (alnus 
glutinosa) 

Stāvoklis labs 2,70 

Mazvilklaužu kadiķis  Parastais kadiķis 
(Juniperus 
communis) 

Stāvoklis labs 0,98 

Pautiņu (Iecavu) ozols Parastais ozols 
(Quercus robur ) 

Stāvoklis labs 4,00 

Bēnūžu (Kalna) ozols Parastais ozols 
(Quercus robur ) 

Stāvoklis labs 4,11 

Cenas (Liepiņu) ozols Parastais ozols 
(Quercus robur ) 

Stāvoklis labs. 90 m uz 
Z no Liepiņu mājām 
Cenu pagastā 

4,40 

Rubeņu (Meža) ozols.    Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs. 
Dižkoks atrodas netālu 
no Cenu un Ozolnieku 
pagasta robežas – 
dzelzceļa līnijas, 
"Meža rubeņu" mājas 
pagalmā LLU meža 
pētīšanas stacijas 
Jelgavas mežniecības 
83.kvartālā.  
Aizmūrēts dobums, 
mūža otra puse 
 
  

5,66 

Jurīšu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,34 

Gaiļu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,27 

Līdumu (Stīgu) ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,79 

Purmaļu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Labā stāvoklī, daudz 
galotnes, labas formas 
vainags. Pie Purmaļu 
mājām Cenu pagastā 

4,38 

Dalbiņu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,88 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 72 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

Rūķīšu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Mežā, ceļa malā 
augošs koks, vidējā 
stāvoklī, 130 m uz Z 
no Rūķīšu mājām, 
Cenu pagastā 

4,70 

Ozols Dalbes Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis – 
apmierinošs. Dižkoks 
atrodas Garozas 
mežniecības 44 
kvartālā ap 300m uz A 
no Rīgas – Jelgavas 
autoceļa, netālu no 
"Pīrāgu" mājām Misas 
upes kreisajā krastā. 
Ozols ir stipri trupējis. 
Viens no resnajiem 
zariem nolūzis un tajā 
vietā sācis veidoties 
dobums 

6,40 

Ozols 1.Āru Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Misas krastā. Skaists 
sazarots, vainags. 380 
m uz DR no tilta pār 
Misu Dalbes ciemā, 
Cenu pagastā 

4,40 

Ozols 2.Āru Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Misas krastā. Skaists 
sazarots, vainags. 360 
m uz DR no tilta pār 
Misu Dalbes ciemā, 
Cenu pagastā 

4,20 

Garozas (Senču) ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Pie Garozas skolas. 
Stāvoklis labs 

6,84 

Igauņu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,58 

Veideļu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 5,00 

Kasparu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,63 

Gūtu ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs 4,34 

Ozols Glūdu Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Stāvoklis labs. 
Atsevišķi augošs koks. 
140 m uz DR no Glūdu 
mājām Cenu pagastā. 

3,95 

Imatu (Lejas)ozols Parastais ozols Stāvoklis labs 5,95 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 73 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

(Quercus robur  ) 

Ozols Vimbu Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Atsevišķi augošs koks 
pie pamestām mājām 
aug blakus otram 
analoga izmēra kokam. 
570 m uz DR no 
mājām Cielavas Cenu 
pagastā 

4,5 

Ozols Vimbu Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Atsevišķi augošs koks 
pie pamestām mājām 
aug blakus otram 
analoga izmēra kokam. 
570 m uz DR no 
mājām Cielavas Cenu 
pagastā. 2010.gadā 
nolūza puse no koka 

4,4 

Sarkanais ozols Parastais ozols 
(Quercus robur  ) 

Veselīgs koks 
Ozolniekos 
Meliorācijas ielās malā 
starp 4. Un 6. numuru 

2,2 

Mauriņu egle Parastā egle (Picea 
abies) 

Stāvoklis labs 2,96 

Tetelmindes kļava Parastā kļava (Acer 
platanoides ) 

Stāvoklis labs 3,26 

Gaidu kļava Parastā kļava (Acer 
platanoides ) 

Stāvoklis labs 3,97 

Kļava Glūdu Parastā kļava (Acer 
platanoides ) 

Atsevišķi augošs koks 
(2 stumbri). Pie Glūdu 
mājām Cenu pagastā. 
2012.gadā koks bojāts 

3,5 

Pautiņu (Iecavu) liepa Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

Stāvoklis labs 4,00 

Bulduru dubultliepa  Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

 Divi stumbri, abi 
nojāti apmēram 3m no 
zemes (dobumi) 

4,00  

 Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

 3,58 

Bataru liepa Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

Stāvoklis labs 4,30 

Liepa āru Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

Misas krastā. Skaists 
sazarots, vainags. 380 
m uz DR no tilta pār 
Misu Dalbes ciemā, 

3,30 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 74 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

Cenu pagastā 

Ķenziņu liepa Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

Stāvoklis labs 3,62 

Liepa Liepiņu Parastā liepa (Tilia 
cordata) 

Autoceļa (Dalbe- 
Kalnciema šoseja) 
malā augošs 
koks.Stāvoklis labs. 50 
m uz ZR no Liepiņu 
mājām Cenu pagastā. 

3,5 

Mauriņu priede Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Ideālā stāvoklī, garš, 
taisns stumbrs, 930 m 
uz A no Mežmauriņu 
mājām Cenu pagastā 

2,98 

 Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

 2,53 

Lapskalnu priede Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Ideālā stāvoklī, augšā 
sazarojas. Mežā, 
izcirtuma malā, 170 m 
uz DR no Lapskalnu  
mājām Cenu pagastā 

3,20 

Druvinieku priede Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Veselīgs, mežā augošs 
koks. 160 m uz DR no 
Druvinieku  mājām 
Ozolnieku pagastā 

2,85 

Priede skolas Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Veselīgs, mežā augošs 
koks starp taku un 
Skolas ielu, 90 m uz Z 
no daudzstāvu mājas 
Skolas ielā 11, 
Ozolniekos 

3,9 

Priede skolas Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Veselīgs, mežā augošs 
koks takas malā 130 m 
uz ZR no daudzstāvu 
mājas Skolas ielā 11, 
Ozolniekos 

3,3 

Priede skolas Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

Veselīgs, mežā augošs 
koks 150 m uz ZR no 
daudzstāvu mājas 
Skolas ielā 11, 
Ozolniekos 

3,05 

Mazsilgraužu žuburu 
priede 

Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

 4,64 

 Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

 3,08 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 75 

Nosaukums Suga Piezīmes Apkārtm ērs, 
m 

 Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

 2,57 

 Parastā priede (Pinus 
sylvestris) 

 2,52 

Auču tūja Tūja, rietumu (Thuja 
occidentalis ) 

Stāvoklis labs 1,53 

 Auču sudraba kļava  Sudraba kļava (Acer 
saccharinum) 

Stāvoklis labs  3,18 

Mācītājmuižas vīksna  Vīksna (Ulmus 
laevis) 

 Stāvoklis labs  4,07 

Bulduru zirgkastaņa Zirgkastaņa,  
(Aesculus 
hypocastanum ) 

 Stāvoklis labs 2,93 

Tetelmindes  zirgkastaņa Zirgkastaņa,  
(Aesculus 
hypocastanum ) 

 Stumbrs sliktā 
stāvoklī 

3,95 

Bill īšu zirgkastaņa  Zirgkastaņa,  
(Aesculus 
hypocastanum ) 

 Stāvoklis labs 4,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 76 

10.Pielikums 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu saraksts 

 

Punkta 
numurs/ 
nosaukums Klase Adrese x LKS -92 (m) y LKS -92 (m) 

104 
 N1; NV, 
Gr3  Ozolnieku novads, Cenu pagasts 288692 492571 

138 N1; Gr3  Ozolnieku novads, Cenu pagasts 288007 491924 
176 N1; Gr3  Ozolnieku novads, Cenu pagasts 285026 489360 
2437 G2 Gr3  Ozolnieku novads, Cenu pagasts 277322,522 489697,431 
520 N1 Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts 282885 487365 
570 N1; Gr3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 286835 490894 

71 
N1; NV, 
Gr3 Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts 282886 487366 

8959 N1 Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts 282202 486839 
 Caunes G2 Gr3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 283678,367 498717,213 
Lijas 
(pp0340) G2 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 280983,363 491869,422 
Dalbe G1 Gr3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 288170,150 491922,967 
Renceles G2 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 264523,182 501613,561 
Streznas G2 Gr3 Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts 285704,313 488706,702 
Zariņi G2 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 274763,734 499548,865 
Iecava G2 Gr3 Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts 284254,136 485860,479 
Garozas G2 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 279076,058 488109,544 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 77 

11.Pielikums 

Vietējā ģeodēziskā tīkla punktu saraksts 

Punkta 
numurs/ 
nosaukums Klase Adrese x LKS -92 (m) y LKS -92 (m) 
18 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 275872,747 493095,895 
19 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 275779,173 494081,721 
20 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 275728,220 496859,131 
11  G3 Gr3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 287085,351 495402,901 
17 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales  pagasts 276938.435 493467.251 
10 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 288438,041 493879,374 
401 T3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 271009,1 489964,3 
34 G3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 267588,920 499431,745 
33 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 269180,912 499509,728 
32 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 270120,692 498397,646 
300 G3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 267747,525 499447,782 
Lijas T2 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 281686,4 492356,4 
Progress T1 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 277621,7 489876,2 
7462 G3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 288426,189 490883,300 
59 G3 Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 264498,841 502635,499 
Tetelminde T3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 277247,4 490671,7 
Tiltiņi T3 Ozolnieku novads, Cenu pagasts 283399,0 496538,0 
Ķoči T1 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 268694,2 505631,2 
Garoza T1, Gr3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 275415,9 495803,8  
Auniņi T2 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 269496,0 502862,7 
Briņķi T2 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 279259,3 496327,1 
Šikali 
 T3 Ozolnieku novads, Salgales pagasts 262799,8 502792,8 
 
 
 **0061  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282388.169  488026.556 
 **116  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280024.954  489080.909 
 **529  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282059.369  486659.788 
 **6599  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282647.281  488218.757 
 **7045  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282668.601  489064.092 
 **7227  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280650.157  489463.760 
 **7793  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281583.221  490292.360 
 0157 s.p.  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279735.336  487621.354 
 10  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279418.395  490521.303 
 100  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282081.940  487287.299 
 1011    Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283334.343  485540.792 
 1011  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283345.570  485559.027 
 106  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280753.813  488028.149 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 78 

 1142  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281834.955  489089.193 
 1151  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281016.242  487166.374 
 1389  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  284002.401  485802.296 
 1417  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278103.683  488421.639 
 1480  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280010.424  490298.724 
 1480  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283147.513  486880.318 
 1492  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280284.118  486988.597 
 1533  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283815.106  485592.583 
 157  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279747.851  487629.615 
 1592  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279400.680  488493.851 
 1646  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280176.120  490125.842 
 1674  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283734.511  487077.066 
 1684  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282930.912  484027.060 
 170  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278700.183  487734.769 
 1731  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278732.071  488027.665 
 1732  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283584.497  485298.321 
 1749  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282082.776  487879.239 
 1764  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282128.963  488523.117 
 1783  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277652.238  487583.489 
 18  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283895.662  486948.460 
 1811  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278746.152  489995.863 
 1813  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280633.891  489618.192 
 1981  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279622.032  490470.602 
 200  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282284.154  487267.069 
 201  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283195.202  484268.384 
 204  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278744.543  489674.314 
 205  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282482.881  487590.958 
 206  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283289.053  485824.135 
 2246  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278855.277  491040.231 
 232  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282133.719  489911.788 
 236  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283085.635  487116.932 
 240  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281241.816  487316.514 
 240  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280551.333  491950.086 
 241  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  284102.739  486023.129 
 2437  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277322.560  489697.243 
 244  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282983.566  487293.926 
 248  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282658.350  483913.177 
 250  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283226.923  486077.590 
 2540  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278741.063  489415.049 
 2616  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277697.419  487788.219 
 267  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282269.919  486874.113 
 2750  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280970.013  490774.978 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 79 

 285  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282360.689  487706.388 
 292  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280958.113  487707.238 
 301  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282585.849  489621.045 
 313  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283605.082  487227.881 
 3131  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280159.938  487163.395 
 316  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283443.644  484549.188 
 3169  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278727.777  488267.832 
 337 pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283358.799  485541.909 
 34  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282046.674  486965.948 
 340  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280983.346  491869.374 
 346  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281723.775  491119.789 
 3839  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280384.332  489897.538 
 3887  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280528.557  488522.034 
 3947  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278774.704  491103.250 
 395  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282682.016  487247.523 
 3994  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281449.404  487422.012 
 4019  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280496.495  487879.254 
 4041  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281770.876  488267.119 
 409  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277378.290  489938.537 
 4143  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278742.240  490185.277 
 4204  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279838.246  490485.217 
 424  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278700.620  487480.442 
 4255  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278726.214  489040.159 
 44  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  284092.180  486393.913 
 4502  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283168.939  486631.942 
 4513  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279168.076  488326.507 
 4761  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277241.943  490438.334 
 4763  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  284359.041  484581.266 
 4773  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  284644.004  485760.167 
 4787  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277324.384  491148.519 

 5  pp 
 Ozolnieku novads, Sidrabenes 
pagasts  273865.645  503687.945 

 50  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282018.417  486746.740 
 51  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282926.356  487466.812 
 5118  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280861.489  487863.708 
 525  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282464.849  487048.262 
 54449540  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  288346.035  492151.071 
 5584  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282354.802  488655.997 
 5600  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  281437.417  487028.199 
 5623  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278860.585  489459.724 
 5695  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277788.921  488122.564 
 576  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279790.255  488857.326 
 5804  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278473.084  488791.793 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 80 

 5851  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280726.501  488308.504 
 5862  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277961.687  488285.790 
 5870  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278772.728  491287.968 
 5881  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280364.309  488710.787 
 6003  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280022.965  487360.071 
 6078  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281675.326  487611.384 
 6155  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280787.471  487011.498 
 616  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283501.954  485545.040 
 616    Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283495.849  485535.449 
 6294  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281414.675  488018.185 
 6309  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280111.522  488981.992 
 6346  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279599.038  487779.566 
 641  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280746.455  490957.170 
 6484 s.p.  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279746.817  487609.389 
 653  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279608.105  488703.977 
 656  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281142.383  489205.813 
 6643  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280911.537  487057.687 
 67  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  284100.901  486659.713 
 6741  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278749.407  490685.507 
 6777  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278994.921  489283.614 
 6971  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278254.538  488574.943 
 6981  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283452.990  484915.634 
 6990  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282830.453  485540.871 
 7041  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283071.416  485525.349 
 7073  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279473.917  489290.164 
 7082  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278860.346  490821.963 
 7105  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279614.321  491891.814 
 7173  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278154.180  491356.789 
 7193  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279167.395  491993.192 
 7196  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282321.171  489035.489 
 7219  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283196.451  486353.402 
 7280  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279236.899  488195.408 
 744  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283135.990  487623.420 
 745  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278903.844  490645.866 
 748  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280901.516  491333.989 
 754  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278750.312  492088.587 
 7548  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280842.543  489215.262 
 7752  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281539.949  489145.385 
 7768  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  277880.248  489713.813 
 7846  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280158.791  492169.370 
 792  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278748.564  491544.844 
 806  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  284634.606  485280.679 



Ozolnieku novada teritorijas plānojums 
Paskaidrojuma raksts   

Ozolnieku novada dome 81 

 819  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280265.036  487609.612 
 822  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279811.608  487135.154 
 8254  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  278132.408  489109.917 
 8257  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281331.790  490276.388 
 8259  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279885.177  487433.933 
 8265  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280289.217  489306.700 
 852  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279434.584  487961.842 
 8565  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  282263.226  487965.121 
 8576  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281189.616  487868.452 
 872    Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  283502.154  485535.843 
 8945  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281082.520  491547.405 
 8982  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  279725.012  489427.766 
 8984  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281118.330  490526.407 
 9  pp  Ozolnieku novads, Ozolnieku pagasts  282314.728  487450.070 
 9052  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  280071.266  491783.395 
 9256  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  284116.613  484108.573 
 9540  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  288346.065  492151.087 
 98  pp  Ozolnieku novads, Cenu pagasts  281128.085  487475.581 

 


